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Prefeitura Municipal de Hortolandia

Secretaria Municipal de Administracao
e Gestao de Pessoal

PROTOCOLO GERAL

NOo.: 5%
Data/Hora:
Solicitante:
Assunto: AGQU




Protocolo Geral
Secretaria de Administracao e Gestao de Pessoal

ESTE PROCESSO E DOCUMENTO PUBLICO DE TRAMITACAO EXCLUSIVA
NA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE HORTQLZ\NDIA, NAO PODENDO
FAZER PARTE DE PROCESSOS DE OUTRAS PREFEITURAS, DE EMPRESAS DE
ECONOMIA MISTA, DE GOVERNOS ESTADUAIS, FEDERAL OU DE
PROCESSOS JUDICIAIS. ‘ ‘ ' ,

IMPORTANTE SABER:

1 - Considera-se processo administrativo nos termos do Decreto 2.547 de
04/08/2011, o conjunto de documentos tendo como objetivo a tomada de
decisao, baseada em despacho decisério.

2 - O Processo Administrativo pode ser iniciado pela autoridade competente ou
a pedido do interessado e serd composto pelo conjunto de papéis formado por
requerimentos, documentos, atas de reunido, pareceres e informacoes
instrutdrias, necessarias a tomada de decisao.

3 - Assuntos que possam ser tratados por oficios, memorandos, requerimentos
padronizados e-mails ou comunicacdo internas, ndo serdo autuados.

4 - Processos Administrativos autuados da Prefeitura do Municipio de Hortolandia
sao controlados e tramitados Unico e exclusivamente pelo Sistema de Controle
de Processos e Protocolos - SCP2.

5 - E vedado apensar documentos na contracapa do processo. Caso, os
documentos, sejam importantes para a instrugdo do assunto, os mesmos deverdo
ser juntados ao processo.

6 - As informagdes, pareceres e despachos constantes dos processos
administrativos implicardo de modo absoluto, na responsabilidade funcional, civil
e criminal de seus signatérios.

/ - E vedado o despacho de VISTO, devendo a autoridade que contra assinar
qualquer informacgdo ou parecer manifestar-se expressamente, de acordo ou em
desacordo com os mesmos que o processo seja remetido para simples ciéncia.

8 - As capas dos processos ndo poderdo ser carimbadas, receber notas ou
escritos de qualquer natureza.

Na presente data, autuo a Petje&0 exJocumentos que adiante seguem.

Para constar esta autuacdo, eu @0 N—""

Subscrevi.

icsuaao Batista
nsativoe
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PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA ~ ~

Hortolandia, 23 de junho de 2020

D.S. 129/2020

De Departamento de Suprimentos
Ao Protocolo Geral
Ref. Protocolo N° 12305/2020

Requisitante: Secretaria de Satide
Assunto: “Aquisicdo de material para enfermagem”.

Solicitamos de V.Sa., autuacdo do processo administrativo para “Aquisicdo de material para
enfermagem (termométro e oximetro de pulso) " nos termos da RC. 1160/2020.

Ap0s, retornar para as demais providéncias.

Atenciosamente,

J97 PREF, MM, DE HORT. PROT. GERAL
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MUN!ICGIPIO DE HORTOLANDIA (Pagina: 1/1) U/
ADMIMISTRAGAO Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAGOES Data: 18/06/2020 10:13
Requisicdo Sistema CECAM
Requisicdo de compras: 1160/2020 Processo N°: 0/2020 Ficha N°: 534 Data:04/06/2020
Orgao: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA Dest. Recurso: 050000000

Unidade Orcamentaria: 23504 BLOCO ATE~NCAO BASICA - CONVENIOS
Destinatario da Entrega: COMPRAS E LICITACOES
Enderego: .. »
Aplicacdo: RC 1160 - PROT WEB 12305/2020 -"SEC DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FICHA
534 - 02.35.04.10.3010206.2050.3.3.90.30.00 - FONTE 5 - APLIC 312.0006 - TRT 150?
REGIAO—DOACC~)ES COVID 19
Justificativa: CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO
Dotacdo Orcamentaria: Responsavel: thiagorubim
Previsdo de Custo: 0,00 Saldo da Dotacdo : 0,00

| Item N° Quantidade Unid.Med. Descri¢do |

001 30,000 UN 01.004.1766/TERMOMETRO DIGITAL, Tipo: 3.3.90.30.0
Infravermelho; Aplicagdo: para medir a
temperatura corporal sem contato corpéreo em
adultos e criangas; Caracteristica(s): disténcia
de afericdo minima de 5 cm, com alarme sonoro na
deteccdo de febre, tempo maximo para medigdo 5
segundos, desligamento automatico da bateria apoés
uso, com faixa de medicdo de aprox.. 32,0 a 43,0
oC (Pele). Alimentagao: pilhas inclusas;
Garantia: 1 ano.

002 30,000 UN 01.004.6882/0XIMETRO DE PULSO DE DEDO: 3.3.90.30.0
PARAMETROS: INFORMA SATURAGAO (SPO2) E
FREQUENCIA CARDIACA, MEDICAO PRECISA DA SP02: 35%
A 99%, PULSACAO APROX: 30 - 250 BPM, BARRA
INDICADORA DE PULSAGAO, TELA LED COLORIDA,
DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE SEM ATIVIDADE,
ALIMENTAGAO ATRAVES PILHAS INCLUSAS;GARANTIA: 1
ANO.
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Cidade gue cresce com a gente

MEMORIAL DESCRITIVO

1 - OBJETO - Aquisigdo de equipamentos de enfermagem.

TERMOMETRO DIGITAL, Tipoi Infravermelho; Aplicagdo: para medir a
temperatura corporal sem contato corpéreo em adultos e criangas;
Caracteristica(s): distdncia de aferigdo minima de 5 cm, com alarme sonoro na

ot 30 UNID. detecgdo de febre, tempo maximo para medi¢io 5 segundos, desligamento
automatico da bateria apos uso, com faixa de medigfo de aprox.. 32,0 a 43,0 °C
(Pele). Alimentagdo: pilhas inclusas; Garantia: 1 ano.
Oximetro de Pulso de Dedo: Pardmetros: Informa Saturagdo (SpO2) e Frequéncia
02 30 UNIDS. Cardiaca, medicédo precisa da SP02: 35% a 99%, pulsagdo aprox: 30 - 250 bpm,

barra indicadora de pulsagéo, tela led colorida, Dispositivo desliga automaticamente
sem atividade, Alimentag&o através pilhas inclusas;Garantia: 1 ano.

2 -PRAZO DE ENTREGA:

A entrega sera realizada de forma imediata, apds o envio da Ordem de Fornecimento.

3- DAS OBRIGACOES DA EMPRESA CONTRATADA:

A empresa contratada se obrigara:

a) Fornecer os Objetos conforme descri¢cdo deste memorial descritivo;

b) Cumprir o prazo de entrega;

c) Apresentar Nota Fiscal/Fatura de acordo com a Nota de Empenho;

d) Promover a correcdo da Nota Fiscal/Fatura que ndo for aprovada, no prazo maximo de 02 (dois)
dias uteis;

€) Arcar com todos os custos decorrentes dos transportes dos materiais até o local de entrega, bem

como a descarga;

4 - DO CRITERIO DE JULGAMENTO

Menor prego por item.

5 - DAS CONDICOES DE PAGAMENTO:

A(s) proponentes(s), quando do cumprimento as Ordens de Fornecimento, emitira (30) as respectivas
Notas Fiscais/Faturas, discriminando as quantidades e produtos fornecidos.

Apos a efetiva entrega e conferéncia dos objetos, o(s) profissional(is) responsavel(is) promovera(do) o
ateste na(s) Nota(s) Fiscal(is), encaminhando-a(s) para pagamento.

Os pagamentos serdo efetuados em 10 (dez) dias, fora a dezena, da data do ateste das notas fiscais/faturas.
j g
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Cidade gue creséé com a gente
6 - JUSTIFICATIVA

Visto a grave situagfio de saide piiblica que assola todo o mundo, inclusive nosso Municipio, em razdo da
pandemia do coronavirus (COVID-19), bem como o disposto no Decreto Municipal n°. 4369/2020, e a
necessidade da aquisi¢do do termdmetro digital sem contato e oximetro de dedo digital, para uso nas unidades de
salide e para atender toda a populagfo do municipio com suspeita e casos confirmados de COVID-19.

A necessidade dos equipamentos de enfermagem se justifica considerando que:

e a febre é um dos sintomas mais comum da COVID-19;

e O COVID-19 compromete os alvéolos pulmonares levando a uma baixa satura¢do de O,
podendo ser a principio assintomatico necessitando de avaliagdo para definir a conduta
assistencial.

Quanto a necessidade de termdmetro sem contato é fundamental para prote¢do dos profissionais de satde,
nédo tendo contato fisico com os suspeitos, evitando a contaminag¢@io dos mesmos, além dos proximos usuarios que
estardo protegidos. Caso contrario, resultaria na falta de profissionais para atendimento dos pacientes com suspeita

e casos positivos da doenga no municipio.

7 - LOCAL DE ENTREGA:
Central de Almoxarifado:
Rua das Castanheiras n.° 200 Jardim Sdo Bento, Galpdo 36 — Hortolandia — CEP 13.187-065 - Horério de

Recebimento: De Segunda a Sexta — Feira no horario das 07:30 as 11:30 horas e das 13:30 as 15:30 horas.

8 —~ CONSORCIO

Acerca da permisséo ou vedagdo das empresas reunidas em consorcio justificamos que:

Por se tratar de compra de baixa complexidade e de pequeno vulto, nesta aquisigdo sera vedada a
formagdo de consércio.

9 - DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas para aquisi¢do dos equipamentos de enfermagem deverd onerar da seguinte dotagdo

orcamentaria:

DOTACAO
SECRETARIA ORCAMENTARIA
Secretaria de Satude FICHA 562 - 02.35.06.10.3020206.2050.3.3.90.30.00

10 - DAS CONSIDERACOES FINAIS:

10.1 Os objetos descritos neste Memorial Descritivo ndo conduzem as marcas e/ou fornecedores, portanto a
definigdo dos produtos licitados € precisa, suficiente e clara, de modo que nfo sdo definigdes excessivas,

irrelevantes, subjetivas ou desnecessarias e ndo limitam a competigio.
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Cidade gue cresce com a gente

Hortolandia, 10 de junho de 2020.

Departamento Administrative

Secretaria de Satde

Visto a grave situacdo de saude publica que assola todo o mundo, inclusive nosso Municipio, em razio da

pandemia do coronavirus (COVID-19) e a necessidade da aquisi¢do do termdmetro digital sem contato e oximetro

de dedo digital, para uso nas unidades de satde ¢ para atender toda a populagdo do municipio com suspeita e casos

confirmados de COVID-19.

A necessidade dos equipamentos de enfermagem se justifica considerando que:

a febre € um dos sintomas mais comum da COVID-19;
O COVID-19 compromete os alvéolos pulmonares levando a uma baixa satura¢do de O

podendo ser a principio assintomatico necessitando de avaliagdo para definir a conduta

assistencial.

Quanto a necessidade de termdmetro sem contato é fundamental para protegdo dos profissionais de saude,

ndo tendo contato fisico com os suspeitos, evitando a contaminac¢do dos mesmos, além dos proximos usuarios que

estardo protegidos. Caso contrario, resultaria na falta de profissionais para atendimento dos pacientes com suspeita

e casos positivos da doenga no municipio.

Diante das consideragdes expostas, solicitamos a aquisicdo com urgéncia dos equipamentos de

enfermagem, conforme quantidade e especificacdo abaixo:

. DESCRICAO

Shga Rl Hali

TERMOMETRO DIGITAL, Tipo: Infravermelho; Aplicagdo: para medir a
temperatura corporal sem contato corpéreo em adultos e criangas;
01 30 UNID Caracteristica(s): distdncia de aferi¢do minima de 5 cm, com alarme sonoro na
© |detecgdo de febre, tempo maximo para medi¢do 5 segundos, desligamento
automatico da bateria apos uso, com faixa de medig¢do de aprox.. 32,0 a 43,0 °C
(Pele). Alimentagdo: pilhas inclusas; Garantia: 1 ano.
Oximetro de Pulso de Dedo: Pardmetros: Informa Saturagdo (SpO2) e Frequéncia
0 30 UNIDS Cardiaca, medicdo precisa da SP02: 35% a 99%, pulsacdo aprox: 30 - 2.50 bpm,
" |barra indicadora de pulsagdo, tela led colorida, Dispositivo desliga automaticamente
sem atividade, Alimentag¢fo através pilhas inclusas; Garantia: 1 ano.
Atenciosamente,
, /l/‘"’/i‘ :
A , veira Mantuan
Anténiﬁz Robef?o Sﬂva": C'\;'\re\ o Atencao Bé:a(ijade
Dire;e'f de \ﬁgilénmaemsa“ e gecretart Municipal de
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Zimbras | - rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.b:‘r/

Re: Solicitacao de Orcamento - Hortolandia

De : Marcos Vinicius <mgv.gestora@gmail.com> Seg, 15 de jun de 2020 10:07
Assunto : Re: Solicitacdao de Orgamento - Hortolandia #72 anexos

Para : RodrigoMariano
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

SEGUE ORCAMENTO

Em seg., 15 de jun. de 2020 as 08:17, RodrigoMariano
<rodrigomariano@bhortolandia.sp.gov.br> escreveu:

. Bom Dia, segue em anexo Solicitacao de orgcamento,
- fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢céo por qualquer duvida

At

- Rodrigo Mariano
Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
- Administrativo
- 19-3965-1400 - RAMAL 8643
- 19-97422-5428

- Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== ORCAMENTO020200615_10051342.pdf
149 KB

== ORCAMENT020200615_10060162.pdf
170 KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5721&tz=America/Sao_Paulo 11
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Zimbra = . rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitacao de Orcamento - Hortolandia

De : RodrigoMariano Seg, 15 de jun de 2020 08:17
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitacdo de Orcamento - Hortolandia
Para : mgv gestora <mgv.gestora@gmail.com>

&1 anexo

Bom Dia, segue em anexo Solicitagao de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
22 KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5657&tz=America/Sao_Paulo 1M
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A Prefeitura Municipal de Hortolindia .

~ (2550x3510)

PROPOSTA COMERUIAL

Secretaria de Saiide
Departamento Administrativo

RAZAD SOCIAL: MGV GEST, DE MANUFATURAS SUPRIM. TECNOLOGIA E SERVICOS EIRELI ME

Endereco: RUA CARLOS DE CAMPOS N°283

CNPJ: 26.748.857/0001-88 insc. Estadual 206.441 845 113

Inscr. Municipal: 5.80595-1 Contato: MARCOS

Telefone: 11 99637-4848 E-mail: mgv.gestora@gmail.com

Cota Principdl

Cod

Produte

Uni

Qide

Yalor
Unitario

Valor Total

TERMOMETRO DIGITAL,
Tipo Infravermelho.
Aplicagdo: Para medir a
temperatura corporal sem
contato corpdreo em adultos
& Criangas.

Caracteristica {s}:

Distincia de afericio minhma
de 5 om, com alarme sonoro
na deteccdo de febre, tempo
maximo de medicdc S
segundaos, Desligamento
automatico da bateria apéds
use, com faixa de madicdo de

laprox, 32,0 2 43,0 °C (pele)

Garantia: 1 ano {INFRARED)

Unidade

30

250,00

7.500,00

OXIMETRO DE PULSD DE
DEDO

Pardmetros;

informa saturacdo (SpQ02) ¢
frequéncia cardiaca, medigin
precisa da SP02: 35% A 99 %,
Pulsac3o aprox.: 30-250 bpm,
barra indicadora de pulsacio,
tela led colorids,

Unidade

30

380,00

11.400,00

https://mail_.hortolandia.sp.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=6050&part=2

Rua Carios de Campos, n8283-Vila Boa Vista-Barueri-$
Fone: {11) 99637-4848 — e-mail: mov goiorn iy

o

P CEP: 06411-210

anrnN
U UO“S@
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CESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVICOS EIREL] - ME

Dispositive desliga
automaticamentea serm
atividace.

Alimentac8o através pithas.
Garantia 1 ano {SWISSCARE}

A% 18.900,00

Valor
Total

DAS DECLARACOES: Declaramos ndo existiv nenburn fato impeditive gue obste esta empresa a contratar com a

Administragdo Publica.
Declaramos, também, nlo existiy em nosso quadro de pessos! meneres de dezeito anos em frabatho noturno, perigese
incl i

2 S,
ou ingalubre oy menores de dezessels a;}g}&fﬁ’éﬂv@\?a condicdo de aprendiz, o partir de quatorze, consonante inclso XXX

do artigo 7% da Constituiclo ?aéer@f kY
Declaramos, por fim, sob as pe';ayﬁa el, que nio éxs»tem erm rosso quadro de soclos, gerentes ou diretores, nenbure

titular de mandato eletivone am}g;m da A:!mmss?tacax) Publica Municipel de Barueri, ou ainda, de conjuges, companheiros

ou parentes até o terceirn ﬁragf{i’% §tU!a{€a da marzdam eletivo no Municipic de Barueri

;ff
2 A YA [96.748.857/0001-88
N fﬁ } i
e f/j;’ v i HEYGESTORA DE MANUPATURASSUPRIMENTOS
DADOS PARA PAGAMENTO: T | TECHOLOGIAS ESERVICUS EIRELI- HE
[ R. Catlos de Campos, 283 - £, Superior
BANCO: BRADESCD / Vila Boa Vista - Cep: 06411 - 210 ©
Q BARUERI - SP -

AGENCIA: 1225

CONTA CORRENTE: 195820
MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVIGOS EIRELI-ME

Rua Carios de Campos, n2283-Vila Boa Vista-Barueri-5P.~ GEF 9&41} 210
Fone: {11} 99637-4848 ~ e-mail:

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/service’home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=60508&part=4

n



22/06/2020 ~ (2550x3510)

ENTREGA IMEDIATA
PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS

BARUER!, 15 DE JUNHO DE 2020

/ (26.748.857 0%&-@

Representantg Legal: MARCOS 3y

o ) 3
RG: 35.456.842-5 CPF: 334.061528-48 ;ﬂ@%ﬁﬁ?ilﬁﬂﬁ@
\ TORADE MANY
\ e ?%zam GESERVICOSEIRELL-HE
\ - . Superio
\ N \ R. Carlos necagv@géj?s 411~ 2w
CARIMBQ E AYSHATURA DA ENFRESA ‘ ‘f“&mamg ER1- 5P e
{ S LY %
NS
\«\VL/ 4 i
Q 3 %%y 4 ‘?\?h 4
AN \J T

Rua Carlos de Campos, n2283-Vila Boa Vista-Barueri-SP.— CE? 0641} 210
Fone: {11) 99637-4848 ~ e-maih: oy gesions

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=6050&part=3
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVICOS
EIRELI
CNPJ: 26.748.857/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:14:01 do dia 15/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/12/2020.

Cddigo de controle da certidao: C358.DD3D.AFF7.10DE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjrev...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 047 DF PBERTURA
26.748.857/0001-88 21/12/2016
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVICOS EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AREREKRK ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
§3.20-2-02 - Servigos de entrega rapida

53.20-2-01 - Servigos de malote nao realizados pelo Correio Nacional

77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.29-2-99 - Aluguel de outros objetos pessoais e domésticos nao especificados anteriormente
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgdo nado especificados anteriormente
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagéao

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CARLOS DE CAMPOS 283 PISO SUPERIOR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.411-210 VILA BOA VISTA BARUERI SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MV.MINUTTI@UOL.COM.BR (11) 9637-4848

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

HdkAk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 21/12/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

FRRIA AR KRERIKIR

Emitido no dia 15/06/2020 as 13:26:50 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 047D #5FRTURA
26.748.857/0001-88 21/12/2016
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVICOS EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS .,
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos ./
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.82-2-01 - Comércio varejista de cal¢ados

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessorios

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CARLOS DE CAMPOS 283 PISO SUPERIOR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICiPIO UF
06.411-210 VILA BOA VISTA BARUERI SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MV.MINUTTIQUOL.COM.BR (11) 96374848

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

P e

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/12/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

TRk AAh TEEEEEK

Emitido no dia 15/06/2020 as 13:26:50 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Péagina: 2/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRI(;AO e A DATA DE ABE R
26.748.857/0001.88 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 21[:2,201:“ A
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVICOS EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

47.53-9-00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos

95.12-6-00 - Reparacao e manutengao de equipamentos de comunicagao

95.21-5-00 - Reparagao e manutencdo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico
77.32-2-01 - Alugue! de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

77.39-0-03 - Aluguel de paicos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

, 43.21-5-00 - Instalagao e manutengao elétrica

/ 43.22-3-02 - Instalagao e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragéo
43.22-3-01 - Instalagoes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22-3-03 - Instalagdes de sistema de prevengao contra incéndio

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

43.99-1-99 - Servigos especializados para construgao nao especificados anteriormente

41.20-4-00 - Construgao de edificios

43.30-4-99 - Qutras obras de acabamento da construgao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CARLOS DE CAMPOS 283 PISO SUPERIOR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.411-210 VILA BOA VISTA BARUERI Sl
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MV.MINUTTI@QUOL.COM.BR (11) 9637-4848

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Txkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/12/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

AXFRRKEK REXKKEKN

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/06/2020 as 13:26:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/4
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T 000016,
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL N

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA™ D€ ABERTURA
26.748.857/0001-88 21/12/2016
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVICOS EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas

42.99-5-01 - Construgao de instalagbes esportivas e recreativas

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de itluminagao e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos

43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque

43.304-05 - Aplicacdo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automoveis com motorista

77.19-5-99 - Locagéao de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor

77.11-0-00 - Locacao de automoveis sem condutor

, 45.11-1-01 - Comércio a varejo de automoéveis, camionetas e utilitarios novos

/| 145.11-1-02 - Comércio a varejo de automdveis, camionetas e utilitarios usados

77.29-2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos eletronicos

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios néo
especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CARLOS DE CAMPOS 283 PISO SUPERIOR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.411-210 VILA BOA VISTA BARUERI SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MV.MINUTTI@UOL.COM.BR (11) 9637-4848

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*xxKE

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/12/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

TkkEA AR ARIRRIKA

Aprovado pela Instrugido Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/06/2020 as 13:26:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/4
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Consulta Regularidade do Empregador

1 of 1

+

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 26.748.857/0001-88

Raza
Soc?ala-‘o MGV GESTORA DE MANUFATURAS E SUPRIMENTOS
Endereco: RUA CARLOS DE CAMPOS 283 / PISO SUPERIOR / BARUERI / SP /

06411-210

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/03/2020 a 04/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020030701395982354154

Informacdo obtida em 15/06/2020 13:27:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpr...

000017,
Y

15/06/2020 13:27
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DICIARIO

CA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVICOS
EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.748.857/0001-88

Certiddo n®: 13617739/2020

Expedigdo: 15/06/2020, as 13:28:01

Validade: 11/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E
SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
26.748.857/0001-88, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac¢do Prévia.

puvidas e sugestoes: cndhb@tst.jus.brx

000018
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22/06/2020 Zimbra

. , - 0guoa
Zimbra L rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br L\/
Solicitacao de Cotagao - FARMAIS Hortolandia.
De : RodrigoMariano Qui, 18 de jun de 2020 14:05

<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>
Assunto : Solicitacao de Cotacdo - FARMAIS Hortolandia.
Para : farmaisdiney <farmaisdiney@uol.com.br>

£1 anexo

Boa tarde, segue em anexo Solicitagao de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposig&o por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
22 KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5858&tz=America/Araguaina 1M



22/06/2020 Zimbra

‘ | 1000020¢,
Zimbra .o rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br
RE: Solicitagao de Cotacao - FARMAIS Hortolandia.
De : farmaisdiney@uol.com.br Seg, 22 de jun de 2020 10:38
Assunto : RE: Solicitagao de Cotagdo - FARMAIS Hortolandia. 1 anexo

Para : RodrigoMariano
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Bom dia Rodrigo..
Segue a cotacgao..
Att

Diney

De: "RodrigoMariano” <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>
Enviada: 2020/06/18 14:05:10

Para: farmaisdiney@uol.com.br

Assunto: Solicitagao de Cotagao - FARMAIS Hortolandia.

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposicao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== ORCAMENTO DROGARIA HORTOLANDIA.pdf
- 103 KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=6011&tz=America/Araguaina 172
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BDROGARIAS

Rua Luiz Camilo de Camargo, 99 Centro Hortolandia/SP- CEP 13184-420 Fone: (19) 3865 5000

ORCAMENTO

TE  OMETRO DIGITAL, Tipo: infravermelho;
Aplicac¢do: para medir a temperatura corporal sem
contato corporeo em adultos e criangas;
Caracteristica(s): distancia de afericdo minima de 5
c¢m, com alarme sonoro na detec¢do de febre,
tempo maximo para medi¢do 5 segundos,

HUNAN 30 UNI 370,00 11100,00

desligamento automatico da bateria apos uso,
com faixa de medigdo de aprox 32,0 2 43,0 °C
(Pele). Alimentacdo: pilhas inclusas; Garantia: 1
ano.

Oximetro de Pulso de Dedo: Parametros: Informa
Saturagdo (Sp0O2) e Frequéncia Cardiaca, medicao
precisa da SP02: 35% a 99%,pulsacao aprox: 30 -
250 bpm, barra indicadora de pulsagao, tela led
col~-da, Dispositivo desliga automaticamente
sen. dtividade, Alimentacao através pilhas
inclusas;Garantia: 1 ano.

G-TEC 30 UNI | 320,00 9600,00

TOTAL 20700,00

Hortolandia, 20 de Junho de 2020.

Enderego: Rua Luiz Camilo de Camargo, 99
Vila S30 Francisco - Hortolandia/SP

Fone: (19) 3865-5000

CNPJ: 03.443.174.0001-17

IE: 748.006.821.119

DADOS BANCARIOS:
BANCO: 237 - BANCO DO BRADESCO - AG. CENTRO HORTOLANDIA



AG:927 C/C-80888-1
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22/06/2020 N
10000 3,

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DROGARIA HORTOLANDIA LTDA
CNPJ: 03.443.174/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 16:32:09 do dia 22/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/12/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 1FC2.D092C.934D.4853

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i



22/06/2020

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 247 DE ABERTURA
03.443.174/0001-17 13/10/1999
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
DROGARIA HORTOLANDIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
kkk*kAKE EPP
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagio de formulas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.71-7-03 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos homeopaticos
47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de optica
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador
77.29-2-03 - Aluguel de material médico
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R LUIZ CAMILO DE CAMARGO 99 el
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.184-420 VILA SAO FRANCISCO HORTOLANDIA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FARMAISCENTRO@UOL.COM.BR (19) 3865-5000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kkkkk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/07/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
3ITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
I‘ *kkkdkkk Fkkkkkkk
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/06/2020 as 16:27:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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22/06/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.443.174/0001-17
Razdo Social:DROGARIA HORTOLANDIA LTDA EPP

Endereco: R LUIZ CAMILO DE CAMARGO 99 / R LUIZ C DE CAMARGO /
HORTOLANDIA / SP / 13184-420

A Caixa Econoémica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:12/03/2020 a 09/07/2020

Certificacdo Numero: 2020031204183555273022
Informacao obtida em 22/06/2020 16:26:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

000076
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. GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
- - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAQ PAULO

CERTIDAO SIMPLIFICADA

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDIGAO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAC PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAO SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AQ FINAL DO DOCUMENTO.

NIRE REGISTRO DATA DA CONSTITUIGAO INICIO DAS ATIVIDADES PRAZO DE DURAGAO

35601545612 27/03/2017 22/03/1999 PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL TIPO JURIDICO
COMERCIAL VITALMED EIRELI EIRELI (E.P.P.)
cs ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO
Oc._. 1.109/0001-08 RUA JOSE CRISTOVAM CARDOSO 931 B

BAIRRO MUNICIPIO UF cEP MOEDA  |VALOR CAPITAL
VILA CLAUDIA LIMEIRA SP 13480-407 R$ 100.000,00

COMER

MANUTENGAO E REPARACAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIAGAO
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR; PARTES E PECAS
ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS, MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR

NOME

VALFREDO LUIZ PEREIRA

ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO
RUA JOAQUIM RODRIGUES DE OLIVEIRA 1143
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG

\J JLAUDIA LIMEIRA SP 13480-480 7329628
cor CARGO QUANTIDADE COTAS
868.790.228-04 TITULAR E ADMINISTRADOR

DATA NUMERO

2710312017 802.454/17-3

REGISTRO DA DECLARAGCAO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE — (EPP).

FIM DAS INFORMACOES PARA NIRE: 35601545612
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 21/06/2020

©i  Certidao Simplificada. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretéria Geral da Jucesp. A Junta
d:;;‘;r_f:;‘) i Comercial do Estado de Sdo Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
digitalmente | www.jucesponline.sp.gov.br sob o numero de autenticidade 135455721, segunda-feira, 22 de junho de 2020 as
WALl 16129126,

Documento Gratuito Pagina 1 de 1
Proibida a Comercializagéo
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‘Zinbea P rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

RES: Solicitagao de Orgcamento - para compra direta ( Termometro )

De : Cirurgica KLG <cirurgicaklg@terra.com.br> Qua, 10 de jun de 2020 10:01

Assunto : RES: Solicitagao de Orgamento - para compra direta #'3 anexos
( Termometro )

Para : 'RodrigoMariano'
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Bom dia...
Segue anexo, cotagdo de precos.

Grato,

Cirurgica KLG

Fone: 17 3242-8495

Skype: cirurgicaklg.gilmar

E-mail: cirurgicaklg@terra.com.br

@ Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e seu compromisso com o meio ambiente

De: RodrigoMariano [mailto:rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br]
Enviada em: terca-feira, 9 de junho de 2020 15:29

Para: cirurgicaklg

Assunto: Solicitacdo de Orcamento - para compra direta ( Termometro )

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de or¢camento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

= HORTOLANDIA-SP 10-06-20 COTACAO TERMOMETRO.pdf
254 KB

= Termometro Digital Laser.pdf

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5538&tz=America/Sac_Paulo 12
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Zimbra Lo rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

COTAGAO TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA INFRAVERMELHO LCD PORTATIL -
CIRURGICA KLG

De : Cirurgica KLG <cirurgicaklg@terra.com.br> Sex, 19 de jun de 2020 12:22

Assunto : COTACAO TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA &2 anexos
INFRAVERMELHO LCD PORTATIL - CIRURGICA KLG

Para : Cirurgica KLG <cirurgicaklg@terra.com.br>

Bom dia...
Segue anexo, cotagdo de precos.

Grato,

Cirurgica KLG

Fone: 17 3242-8495

Skype: cirurgicaklg.gilmar

E-mail: cirurgicaklg@terra.com.br

B 3 Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e seu compromisso com o meio ambiente

- 19-06-20 COTACGAO TERMOMETRO INFRA DIGITAL.pdf
380 KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5958&tz=America/Sao_Paulo 11
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Zimbra . rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitacao de Orcamento - para compra direta ( Termometro )

De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 15:28
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitacdao de Orcamento - para compra direta (
Termometro )

Para : cirurgicakig <cirurgicaklg@terra.qpm.br>

Boa tarde, segue em anexo Solicitagcdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

£1 anexo

Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
" 22KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5377&tz=America/Sac_Paulo 17
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MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICOS, FISIOTERAPICOS,
ODONTOLOGICOS E EQUIPAMENTOS.
CIRURGICA KLG EIRELI

A/C DE COMPRAS

COTACAO

n
TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA INFRAV
1 P ERMELHO LCD 5 UND 308,0000 1.540,00
PORTATIL :
TOTAL: 1.540,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 02 DIA
PRAZO DE ENTREGA: EM ATE 10 DIAS
PAC  1ENTO: A VISTA

- MIRASSOL, 19 DE JUNHO DE 2020
PEDIDO'MINIMO RS 1.500,00 oo -0 o

N
(%8,618.163/%3}.»42]

CIRURGICA KLG EIRELI

RARMANDO SARTI, 0938

L{i. 886 Bernardo IV « CEP 15,132-172
\ MIRASSOL - &p

B ‘)
Q\ig* MNoan

TERBIDMETRO INFRAVERMELNG
SEM CORTATO

: H - Dibjetos: de & a2 300°C
e s

£ ideal para escotas, bospitas, ciinicas, estabeledimentas comerciais tauxifio no conirote na entradassaida dentre outros) @ em c35a corn sug famiiia.

O termérmitro abrange as seguirdas faikas de lemperatura
- {orpo Humano: de 32,0 3 4287

Termperarema twenal

Deasa forma, as noves o2 1ola varam entee VERDE, AMARELS ou VERMELHA corfoeme vaniagse de faixa de temperatura ivide manual de instrugdest
ATENGAD

- imagers meramente fustrativas

- Werifigue iurto 3o marual de instrucoss do produto sventuals imitagdes a utilizagdo de todos os recurses e furcionalidades.
- Manual de Instrugdes em portugués, Embalagem oo produts eminglés,

INFORMAGAC TECNIC A
- Material 435

- Bateriy: 2 pithas AS (30%
- Distanciz pars medicde Entre 12 5 om

Qirmensdes do Pinduto oml 154 (A x a6 {Lix 42 (P
Pese: 93g

CNPJ: 08.618.163/0001-44 INSCR.EST.: 451.110.465.117
Rua Armando Sarti N° 838, Sao Bernardo IV - CEP 15132-172 - Mirassol/SP - Fone (17) 3242-8495

E-mail: cirurgicaklg@terra.com.br - Skype: cirurgicaklg.gilmar
www.cirurgicakig.com.br
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MED!CAMENTQS MATERIAIS MED&COS FISIOTERAPICOS,
ODONTOLOGICOS E EQUIPAMENTOS.

CIRURGICA KLG EIRELI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA

A/C DE COMPRAS

Cotacdo / Estimativa de Precos

1 |TERMOMETRO DIGITAL, TIPO: INFRAVERMELHO | T30 UND | 4880000 | 14.640,00
TOTAL:

14.640,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 01 DIA
PRAZO DE ENTREGA: EM ATE 10 DIAS

PAGAMENTO: 10 DIAS MIRASSOL, 10 DE JUNHO DE 2020

( IG58.618. 163/0001- g7l )

CIRURGICA KLG EIRELI

RARMANDD SARTL, 09238
ka S Bernardo IV « CEP 15,132-172

MIRASSOL - 89

CIR RG;TA KLG EIRELI

'CNPJ: 08.618.163/0001-44 INSCR.EST.: 451.110.465.117
Rua Armando Sarti N° 938, Sao Bernardo IV - CEP 15132-172 - Mirassol/SP - Fone (17) 3242-8495

E-mail: cirurgicakig@terra.com.br - Skype: cirurgicakig.gilmar
www.cirurgicaklg.com.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CIRURGICA KLG EIRELI
CNPJ: 08.618.163/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:29:53 do dia 15/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/12/2020.

Cédigo de controle da certiddo: C816.47A2.EC60.9BA6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjrev...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMEROQO DE INSCRK;AO A A DATA DE ABERTURA
08.618.163/0001.44 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 5012007
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CIRURGICA KLG EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CIRURGICA KLG ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho

46.43-5-01 - Comércio atacadista de calgados

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospitalar e de laboratérios
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pegas
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ARMANDO SARTI 0938 il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
15.132-172 SAQ BERNARDO vV MIRASSOL SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CIRURGICAKLG@TERRA.COM.BR (17) 3242-8495

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kdxx

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 29/01/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ey AAKKKEKK

)
000035

Emitido no dia 15/06/2020 as 13:30:49 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 111

15/06/2020 13:31



Ceonsulta -Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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CAIXA ECOMOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 08.618.163/0001-44
Razao
Social:

Enderego: R ARMANDO SARTI 0938 / SAO BERNARDO 1V / MIRASSOL / SP / 15132-172

CIRURGICA KLG EIRELI

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/03/2020 a 01/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020030402465212457996

Informacéo obtida em 15/06/2020 13:32:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1of! 15/06/2020 13:33
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CIRURGICA KLG EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.618.163/0001-44

Certiddo n°: 13618212/2020

Expedicdo: 15/06/2020, as 13:33:21

Validade: 11/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que CIRURGICA KLG EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 08.618.163/0001-44, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

Duvidas e sugestoes: cndt@tst. jus.by
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RE: Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - Hortolandia - A/C Eloisa

De : Heloiza <adm6@agilemed.com.br> Seg, 15 de jun de 2020 10:58

Assunto : RE: Solicitagao de Orgamento - Compra Direta - Z2 anexos
Hortolandia - A/C Eloisa

Para : 'RodrigoMariano'
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Cc : renato@agilemed.com.br
Bom dia Rodrigo!
Conforme conversado segue orgamento atualizado. ]

Atenciosamente,

Heloiza Vitéria

Telefone: 11 27580438/ 27580435
Whatsapp: 11 96211-2494
www.agilemed.com.br
FB.COM/AGILEMED

AGILE
MED

PR

T,

Bojiy O A PACL I BB

mindray
Autonxade

| Distribuidor E

De: Heloiza <adm6@agilemed.com.br>

Enviada: quarta-feira, 10 de junho de 2020 17:00

Para: 'RodrigoMariano' <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto: RE: Solicitacdo de Orcamento - Compra Direta - Hortolandia - A/C Eloisa
Boa Tarde Rodrigo,

A previsao de entrega é semana que vem, no maximo 10 dias.

Atenciosamente,

Heloiza Vitoria

Telefone: 11 27580438/ 27580435
Whatsapp: 11 96211-249%4
www.agilemed. com.br
FB.COM/AGILEMED

AGILE

" Distribuidor
iAutorizadc
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| mindray

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5729&tz=America/Sao_Paulo 1/4
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De: RodrigoMariano <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Enviada: quarta-feira, 10 de junho de 2020 15:55

Para: adm6 <admé@agilemed.com.br>

Assunto: Re: Solicitacdo de Orcamento - Compra Direta - Hortolandia - A/C Eloisa

teria a pronta entrega? se ndo em quanto tempo o produto chega?

Att.
Rodrigo Mariano

De: "adm6" <admb6@agilemed.com.br>

Para: "RodrigoMariano" <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Cc: renato@agilemed.com.br

Enviadas: Quarta-feira, 10 de junho de 2020 15:23:44

Assunto: RE: Solicitacdo de Orgcamento - Compra Direta - Hortolandia - A/C Eloisa

Boa tarde Rodrigo,

Conforme solicitado segue proposta comercial.
Estamos a disposicdo para o esclarecimento de quaisquer duvidas!

Atenciosamente,

Heloiza Vitoria

Yelefone: 11 27580438/ 2758-0435
Whatsapp: 11 96211-2494
www.agilemed.com.br
F8.COM/AGILEMED

AGILE

S i

pess

[ Distribuidor | mindray
| Autorizado !
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De: RodrigoMariano <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Enviada: gquarta-feira, 10 de junho de 2020 14:10

Para: adm6 <admé6@agilemed.com.br>

Assunto: Re: Solicitacdo de Orcamento - Compra Direta - Hortolandia - A/C Eloisa

Segue em anexo.

Att.
Rodrigo

De: "adm6" <adm6@agilemed.com.br>
Para: "RodrigoMariano” <rodrigomarianc@hortolandia.sp.gov.br>

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5729&tz=America/Sao_Paulo

\V%

2/4
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. Enviadas: Quarta-feira, 10 de junho de 2020 13:50:01

* Assunto: RE: Solicitagio de Orgamento - Compra Direta - Hortolandia - A/C Eloisa

Boa Tarde Rodrigo,

Pode por favor me encaminhar seu CNPJ para envio do orgamento.

Atenciosamente,

Heloiza Vitéria

Telefone: 11 27580438/ 27480435
Whatsapp: 11 96211-2494
www.agilemed.com.br
FB.COM/AGIHEMED

2
20
-
m

. Distribuidor |
| Autorizado |

mndray

FENFER AN FEY BRI

De: RodrigoMariano <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>
Enviada: quarta-feira, 10 de junho de 2020 13:30
Para: admé <admé@agilemed.com.br>

| 080040@/

Assunto: Fwd: Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - Hortolandia - A/C Eloisa

Boa Tarde, Conforme contato telefénico com Sra. Eloisa gostaria eu precisava com
urgéncia essa Cotagéo pois é uma compra Emergencial, e eu preciso fechar ainda Hoje.

se conseguissem me da uma preferencia eu ficaria grato

Att.
Rodrigo Mariano

De: "RodrigoMariano” <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>
Para: "adm6" <admé®@agilemed.com.br>

Enviadas: Quarta-feira, 10 de junho de 2020 12:25:50

Assunto: Solicitacdo de Orgcamento - Compra Direta - Hortolandia

Boa Dia, segue em anexo Solicitagao de orgcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5729&tz=America/Sao_Paulo
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Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro-Oximetro15.06-Rodrigo.pdf
© 275KB
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Zimbra - rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br(/
Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - Hortolandia
De : RodrigoMariano Qua, 10 de jun de 2020 12:25

<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitacao de Orgamento - Compra Direta -
Hortolandia

Para : adm6@agilemed.com.br

1 anexo

Boa Dia, segue em anexo Solicitacdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposicao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Salde -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
~ 22KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5597&tz=America/Sao_Paulo 17



AGILE MED Importagdo e Exportagdo Eireli.O O 0 O 4 3
www.agilemed.com.br CNPJ: 14.769.402/0001-60 Rua

7mn
, ¥,
Universal, 243 - Jd. Hollywood — Sdo Bernardo do Campo/SP. Q/
Tel: (11) 2758-0438/(11) 2758-0435

AGILE

SAO BERNARDO DO CAMPO, 10 DE JUNHO DE 2020.

A RODRIGO MARIANO

Temos o prazer de encaminhar esta proposta comercial estimativa, emitida pela AGILE MED
PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES, para comercializagdo dos produtos a seguir. Os
equipamentos por nds comercializados sdo desenvolvidos com a mais alta qualidade e

tecnologia, tendo, em sua maioria, selos de qualidade, como: TUV Ps 9001/13485, FDA 510(k) e
CE.

A AGILE MED é uma empresa nacional especializada no comércio, locagdo de equipamentos
médico-hospitalares e assisténcia técnica. Possui profissionais com grande experiéncia de
mercado, que buscam prover agilidade, seguranca, qualidade e compromisso com os produtos
e servicos ofertados. Representante exclusivo de renomadas marcas, em diversas regides do
Estado de S3o Paulo, esta habilitada a fornecer assiténcia técnica e treinamentos sobre

aplicagdes clinicas dos produtos, com orientagdo direta do fabricante.

Att,

AGILE MED Produtos e Servigos Hospitalares.

minﬂg‘ay ety PARAMOUNT BED

Bojin’



AGILE MED Importagdo e Exportagdo Eireli.
www.agilemed.com.br CNPI: 14.769.402/0001-60 Rua
Universal, 243 ~ Jd. Hollywood — Sdo Bernardo do Campo/SP.

Tel: (11} 2758-0438/(11) 2758-0435

000044
0

ITEM | EQUIPAMENTO | QID. | VALORUNITARIO | VALORTOTAL
01 | TERMOMETRO DIGITAL POR 30 | R$ 350,00 R$ 10.500,00
INFRAVERMELHO
02 | OXIMETRO DE PULSO DE DEDO 30 | R$ 230,00 R$ 6.900,00
(CONTEC)

Condig¢des Gerais da Proposta:

1. Prego R$ 17.400,00 (DEZESETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

O valor acima descrito abrange o valor total dos equipamentos ofertados, assim como, a devida
instalacdo e treinamento pela AGILE MED, conforme local indicado pela COMPRADORA.

2. Condicao de Pagamento

Antecipado.

3. Frete

CIF

4. Validade da Proposta

5 Dias

5. Prazo de Entrega

O prazo de entrega dos equipamentos levara até 10 dias a partir da data da efetiva¢do do
pagamento e assinatura do contrato de compra e venda.

Na hipdtese de ocorréncia de caso fortuito ou forca maior, que impe¢am a AGILE MED de
fornecer e instalar os equipamentos no prazo acima mencionado, a vendedora informara ao
comprador que o prazo de entrega sera prorrogado automaticamente, por tantos dias quantos
durarem a causa impeditiva, ficando vedada a responsabilidade da vendedora pelos eventuais
prejuizos resultantes deste caso, tais como, exemplificadamente, intercorréncias no
desembaraco aduaneiro, greves da ANVISA, Receita Federal ou qualquer outro érgdo regulador.

mindray === PARAMOUNT BED
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AGILE MED Importagéio e Exportagdo Eireli.
www.agilemed.com.br CNPJ: 14.769.402/0001-60 Rua
Universal, 243 - Jd. Hollywood — Séo Bernardo do Campo/SP.

Tel: (11) 2758-0438/(11) 2758-0435

6. Garantia

O prazo de garantia é de 12 meses para equipamentos e de 90 dias para acessorios, a contar da
data do faturamento da AGILE MED.

Estdo excluidos dessa garantia defeitos ou danos provocados por fatores externos, tais como:
varia¢des de energia elétrica, temperatura, umidades, quedas ou outros em ndo conformidade
as necessidades minimas para utilizacdo desse sistema.

Qualquer parte ou pega de reposicdo adquirida de terceiros e instalada por terceiros sem a
anuéncia prévia da AGILE MED durante o periodo de garantia do equipamento cancela e anula
a referida garantia por completo. A abertura ou violagdo da embalagem e/ou a instalagdo ndo
realizadas pela Representante Autorizada AGILE MED, resultam em perda de garantia.

7. Fornecedor

AGILE MED Importacdo e Exportacdo Eireli
CNPJ: 14.769.402/0001-60
Inscricdo Estadual: 635.634.650.114

8. Compliance

E politica da AGILE MED que, ao fazer negdcios, todos 0s seus colaboradores e os terceiros que
atuam em seu nome cumpram integralmente as leis anticorrupgdo aplicaveis, especialmente a
FCPA (Forein Corrupt Practices Act). Portanto, colaboradores da AGILE MED e terceiros que
atuam em seu nhome est3o proibidos de oferecer, prometer, fazer, autorizar ou proporcionar
(direta ou indiretamente por meio de terceiros) qualquer vantagem indevida, pagamentos,
presentes ou a transferéncia de qualquer coisa de valor para qualquer funcionario publico ou
cliente privado (incluindo seus familiares), para influenciar ou recompensar qualquer agao oficial
ou decisdo de tal pessoa em beneficio da empresa.

Sem mais para o momento, fico a inteira disposi¢do para quaisquer esclarecimentos que se
fagam necessarios.

Atenciosamente,

Agile Med Imp. e Exp. Eireli CNPJ

14.769.402/0001-60

Emitida por: Heloiza Vitdria

mindray === PARAMOUNT BED
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AGILE MED IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
CNPJ: 14.769.402/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:32:35 do dia 08/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/12/2020.

Cadigo de controle da certiddo: AA31.9BEF.1C1B.5128

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D47ADEASERTURA
14.769.402/0001-60 13/12/2011
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
AGILE MED IMPORTACAO E EXPORTACAQ EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AGILE MED EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparethos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
33.12-1-03 - Manutengao e reparagao de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagao
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

cODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURC NUMERQ COMPLEMENTO

R UNIVERSAL (JD HOLLYWOOD) 243

CEP BAIRRO/DISTRITC MUNICIPIO UF
09.608-000 ANCHIETA SAO BERNARDO DO CAMPO SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CARLA@AGILEMED.COM.BR (11) 2758-0438

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*hAE

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/12/2011

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

HRHFKFIK HEIXXTES

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/06/2020 as 11:01:29 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111
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Consulta Regularidade do Empregador
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ALA ECONGRMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 14.769.402/0001-60
Raza
azao AGILE MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME
Social:
Endereco: R UNIVERSAL 243 / ANCHIETA / SAO BERNARDO DO CAMPO / SP /
09608-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/03/2020 a 14/07/2020 /

Certificacdo Numero: 2020031704260129217593
Informacdo obtida em 15/06/2020 11:04:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpr...

G0U048
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AGILE MED IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.769.402/0001-60

Certiddo n°: 13602737/2020

Expedicdo: 15/06/2020, as 11:04:29

vValidade: 11/12/2020 - 180, (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que AGILE MED IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.769.402/0001-60, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernentée aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

puvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.by

(v
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RE: Solicitacao para cotacao ( Termometro)

De : KTB COMERCIO E PROMO(;/”\O DE VENDAS ME KTB Qua, 10 de jun de 2020 15:14
<ktbvendas@hotmail.com> 21 anexo

Assunto : RE: Solicitagao para cotacdo ( Termometro)

Para : Anderson Ferlete Rosa
<anders.ferlete@outlook.com>,
rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Boa Tarde
Segue em anexo a cotacdo solicitada.
Obrigado,

KTB Comércio e Promogao de Vendas - ME
CNPJ : 26.408.751/0001-35

Material Médico e Hospitalares

Material de Escritorio

Equipamentos Hospitalares

Instrumentos Cirdrgicos

Moveis Hospitalares

Medicamentos

17 896220451 -VIVO

17 982151212 - TIM

De: Anderson Ferlete Rosa <anders.ferlete@outiook.com>
Enviado: terca-feira, 9 de junho de 2020 15:30

Para: ktbvendas@hotmail.com <ktbvendas@hotmail.com>
Assunto: FW: Solicitacio para cotagdo ( Termometro)

Sent from my Samsung Galaxy smartphone.

-------- Original message --------

From: RodrigoMariano <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>
Date: 09/06/2020 15:24 (GMT-03:00)

To: Anderson Ferlete Rosa <anders.ferlete@hotmail.com>
Subject: Fwd: Solicitacao para cotagao ( Termometro)

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5637&tz=America/Sao_Paulo 12
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Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== HORTOLANDIA 10062020.pdf
~ 580 KB

https://mail .hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5637&tz=America/Sao_Paulo 2/2
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Solicitagao para cotacao ( Termometro)

De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 15:23
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> 1 anexo

Assunto : Solicitacdo para cotacao ( Termometro)
Para : kbtvendas@hotmail.com

Boa tarde, segue em anexo Solicitacdo de orgamento, conforme indicado pelo Anders.
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposicao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

-= Termometro Digital e Oximentro.doc
© 22KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5357&tz=America/Sac_Paulo 1M
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA - SAO PAULO
A/C: SR RODRIGO

VALOR
- VALOR
ITEM DESCRICAO QTDE UN U;IY
TOTAL
TERMOMETRO DIGITAL, Tipo: Infravermelho; Aplicacdo: para medir a
temperatura corporal sem contato corpérec em adultos e criangas; P

Caracteristica(s): distdncia de aferigo minima de 5 cm, com alarme L
01 sonoro na deteccdo de febre , tempo maximo para medicio 5] 30 Uni {1480,00/ | R$ 14.400,00
segundos, desligamento automdtico da bateria apos uso, com faixa de -

medi¢lo de aprox 32,0 a 43,0 2C {Pele). Alimentacdo: pithas inclusas;
Garantia: 1 ano.

A

Oximetro de Pulso de Dedo: Parametros: Informa Saturagdo {Sp02) e
02 Frequéncia Cardiaca, medicdo precisa da 5P02: 35% a 838%, pulsagio
aprox: 30 - 250 bpm, barra indicadora de pulsacio, tela led colorida,| 30 uni 389,00 |iR$ 11.670.00
Dispositivo  desliga automaticamente sem atividade, Alimentacio
através pithas inclusas;Garantia: 1 ano.

TOTAL RS - 26.070,00

Declaramos gue nos pregos ofertados Jjé estéo inclusos todos as taxas, impostos, e demais despesas.

Condigdo do Pagamento: 28 dias a contar da apresentacdo e aceitacdo da nota fiscal.

Da entrega: em até 30 dias a contar do recebimento da ordem de fornecimento ou assinatura do conirato no enderec¢o
indicado pelo contratante.

lidade da Proposta: 10 dias contar da apresentagdo.

Banco 033 - Santander AG 3311 - CC - 13005484 -9

Séo José do Rio Preto, 10 de Junho de 2020,

126.408.751/0001.3%]

: \ BER MATHEUS ’
t Ana de Olivgi SANT
DE OLIVEIRA 2212&3'3398‘.‘?2N

A2
leber Mat}

¢ s San
CNPJ: 26.408.751/0001-35

221.293.398-32 RUA BURITAMA N o 3
A, N.2 351
j gzg%%ﬂffo - CEP: 15043-350
TeJ: 1732360514 h °E DORIO PRETO - 5p._ |
17996220451 '

Rua Buritans 3318
Fldorsde

5S40 Jose do Bio Preto. 2P
CEP: 15045350

idbvendaswholmaiicom
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
- Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: KLEBER MATHEUS SANT ANA DE OLIVEIRA 22129339832
CNPJ: 26.408.751/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:22:25 do dia 26/12/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 23/06/2020.

Cédigo de controle da certidao: 489C.857A.4901.7A6D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
26 408.761/0001 28 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 5,705 e
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

KLEBER MATHEUS SANT ANA DE OLIVEIRA 22129339832

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
KTB COMERCIO E PROMOCAO DE VENDAS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

73.19-0-02 - Promogao de vendas

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontoldgicos

46.45-1-02 - Comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirargico, hospitalar e de laboratérios
46.18-4-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de tetefonia e comunicagao

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagao de férmulas

47.71-7-03 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos homeopaticos

47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinarios

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R BURITAMA 3518 CASA

cep BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
15.043-350 ELDORADO SAO JOSE DO RIO PRETO SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

kleber_matheus@hotmail.com (17) 9622-0451

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

TEARE

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 24/10/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

RAEIKEE kAR

Emitido no dia 15/06/2020 as 11:21:53 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/2

15/06/2020 11:22
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. http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjrev...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 24T DE ABERTURA
26.408.751/0001-35 24/10/2016
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

KLEBER MATHEUS SANT ANA DE OLIVEIRA 22129339832

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comeércio varejista de artigos esportivos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R BURITAMA 3518 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
15.043-350 ELDORADO SAO JOSE DO RIO PRETO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

kleber_matheus@hotmail.com (17) 9622-0451

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Akdkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 24/10/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

KEKKKIRR AREXKIKK

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/06/2020 as 11:21:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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Consulta.Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpr...

S - 0000657()

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 26.408.751/0001-35

R?zao KLEBER MATHEUS SANT ANA DE OLIVEIRA
Social:
Endereco: R BURITAMA 3518 CASA / ELDORADO / SAQ JOSE DO RIO PRETO / SP /

15043-350

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigcdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/03/2020 a 04/07/2020

Certificacao Numero: 2020030701375514159170

Informacgdo obtida em 15/06/2020 11:22:35

. A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I of ] 15/06/2020 11:22
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JUSTICA DO TRAB

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KLEBER MATHEUS SANT ANA DE OLIVEIRA 22129339832 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 26.408.751/0001-35

Certiddo n®: 13605434/2020

Expedigdo: 15/06/2020, as 11:23:14

Validade: 11/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que KLEBER MATHEUS SANT ANA DE OLIVEIRA 22129339832 (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 26.408.751/0001-35, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publicco do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndb@tst. jus.br

8.
(



19/06/2020 Zimbra

- 060059,
Zimbra ‘ ’ rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br ((J
ORDEM DE SERVICO - 18004
De : Glaucia Bastelli - Financeiro Sex, 19 de jun de 2020 09:52

<financeirol@comercialvitalmed.com.br>
Assunto : ORDEM DE SERVICO - 18004
Para : rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

&1 anexo

As imagens externas nao sao exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Bom dia!
Segue anexo orcamento para vossa avaliagdo.
Se tiver alguma duvida do orcamento estou a disposicao.

Desde ja agradecemos.
Aguardo o seu retorno o mais breve possivel.

Glaucia Bastelli

Dep. Financeiro

Fone: (19) 3442-6398

Celular /WhatsApp: (19) 9.8894-0357
Comercial Vitalmed Eireli - EPP.

Rua José Cristovam Cardoso, 931B
Vila Claudia Cep.: 13480-407

Limeira - sp

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5939&tz=America/Sao_Paulo 171



18/06/2020 Zimbra

00306 0.)
Zimbra . ' rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br v
Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - Hortolandia
De : RodrigoMariano Qua, 10 de jun de 2020 14:35

<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitacdo de Orcamento - Compra Direta -
Hortolandia

Para : financeirol
<financeirol @comercialvitalmed.com.br>

&1 anexo

Boa Dia, segue em anexo Solicitacao de orcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

== Termometro Digital e Oximentro.doc
& 22 KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=56 32&tz=America/Sao_Paulo 1/1



000061
COMERCIAL VITALMED EIRELI EPP

I. E. 417153591117 - CNPJ: 03.071.109/0001-08

RUA JOSE CRISTOVAM CARDOSO, 931 - 13480407 - LIMEIRA - SP

Telefones: (19) 3442-6398 / (19) 34952292
EMAIL: sac@comercialvitalmed.com.br

a E g E RVI go _. : vData: 19/06/2020

Pag’ina':' 1/1

18004 Data Abertura da 0.S.: 15/06/2020

Aos cuidadns de: ‘ E-mail: contratos.smsue@hortolandia.sp.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE HORTOLANDIA Contato: RODRIGO MARIANO / SECRETARIA DE

R JOSE C A DOS SANTOS, HORTOLANDIA - SP Telefone: (19) 3965-1400
Equipamento:

- - - Série: - Patrimbnio:
Observacoes do Equipamento Acessorios que Acompanham Defeito Reclamado pelo Cliente
Acessorio(s):
*enviar no email: RodrigoMariano

<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Defeito e/ou Solucdo Encontrado pela Assisténcia Técnica

¢ «CAO PAR/ L MPRA DIRETA:

30 - TERMOMETRO DIGITAL, Tipo: Infraverreiho; Aplicagdo: para medir a temperatura corporal sem contato corpéreo em adultos e criangas;
Caracteristica{s;: distAncia de afengdo minima de 5 cm, com alarme sonorc na deteccio de febre , tempo maximo para medicdo 5 segundos,
desligamento automatico da bateria apds uso, com faixa de medicdo de aprox 32,0 a 43,0 °C (Pele). Alimentagao: pilhas inclusas; Garantia: 1 ano.

30 - Oximetro ci- M'sn de Deda: Pardmetros: Informa Saturacio (SpO2) e Frequéncia Cardiaca, medicdo precisa da SP02: 35% a 99%,pulsacao
aprox: 30 - 250 vpm, barra indicadora de pulsacdo, tela led colorida, Dispositivo desliga automaticamente sem atividade, Alimentacdo através pilhas
inclusas;Garantia: 1 ano.

PRODUTOS ' ]
Cédigo S escriGan Class. Fiscal UN  Qtde. Valor Unitario Valor Total
227 TERMOMETRO DIGITAL INT./EXT. MAX/MIN. GE PC 30 990,00 R$ 29.700,00
86787 OXIMFETRO NF PULSO(DEDO) PORTATIL PC 30 700,04 R$ 21.001,20
FORMA DE PAGAMENTO TOTAL GERAL
[ [ vista 304 de desconto (Dinheira) | | Valor de Produtos: R$ 50.701,20
OBSERVACOES GERAIS Valor de Servicos: R$ 0,00

1.Validade: 60 dias_/ 2.Garantia Servicos e Fecas: 90 dias TOTAL DA O. S.: R$ 50.701,20
3.Prazo Entrega: 60 dias

Snmos optante do Simuien National @ emitimos e enviamos NFe separadamente para Produtos e Servigos. Caso queira, solicite a R .
-0 do ISSQN em seu municipia na aprovasao do orgamenta. (Recolhimento pelo Cliente) Agradecemos por escolher a Comercial Vitalmed

como sua parceira. NossoO compromisso € asua

O3 esse prazo faremos 3 comunicagdes por e-mail € uma por telegrama. satisfagéo. Caso tenha algo a nos dizer, pedimos
grama » equipamento sera descartado. A partir de entdo, serd cobrado . i

crizace, o abanduno, o equipamentc sob nossa custdia seré considerado alienado 3| jque . nos encarnm_he um e-mail para

¢ 0s custos da estadia ndo tendo o cliente mais direito sob 0 equipamento. qualldade@comerC|aIV|talmed.com.br.

Prazo de Manifestagas: 30 dia
N&o havendo retor
Taxa de Armazena
empresa, entdo

n0s a conta




18/06/2020 Zimbra 0 O U O B 2 :)
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Zimbra . - rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

ORDEM DE SERVICO - 18004

De : Glaucia Bastelli - Financeiro Sex, 19 de jun de 2020 09:52
<financeirol@comercialvitalmed.com.br>

Assunto : ORDEM DE SERVICO - 18004
Par3y @ vodricomarianc@hcrtolandia.sp.gov.br

##1 anexo

As imagens externas nao sao exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Bom dia!
Segue anexo orgamento para vossa avaliacao.
Se tiver aiguma duvida do orcamento estou a disposicao.

Desde ia agradecemos.
Aguardo o seu retorno o mais breve possivel.

Glaucie Bastelil

Dep. Financeaire

Fone: {13) 3-442-6398

Celular /WhatsApp: (19) 9.8884-06357
Comercial Vivalmed Eiveli - EPP.

Rua 3r:s5é {ristovam Cardoso, 9318
Vila Ciaudia Cep.: 13480-407

Limeira - sp

mw QS POE
22 KE

https://mail.hortrta < oy o a0/t oripimessana? n=58308z=America/Sao_Paulo n



19/06/2020

0000535,

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO FOSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nor - IMERCIAL VITALMED EIRELI
CRP7 GLATH105/0901-08

Res . ahiso o dieio de a Fazenda Nacional ccbrar e inscrever quaisquer dividas de
responsacilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

toerstans Jibitos ed minisirados pela Secreteria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa o3 termos do art. 151 ca e’ n® 5172, de 25 de outubro de 1966 -
C(’)digc Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
¢ sor-iceratan parz fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

» mEe constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Foional (FEAN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
nejaive.

5 & vé.ida para o estatelecirmento matriz e suas filicis e, no caso de ente federativo, para
“ndos [ublicos da administragdo direta a ale vi inculados. Refere-se a situagédo do
.- ainbitc Za RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
"4 do pardgrafe Gnico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991.

ash certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
tp:/irfl. gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

) mnt. m gratuitamente ¢ m base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
' Lo diz 19/03/2020 <hora e data de Brasiiia>

_{7RC.5B28.DB26.EC06
vAlidara este documento.

11



19/06/2020 Consulta Regularidade do Empregador
. N N

060064

©

Viitar nprimiy

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.071.109/0001-08
Razao Social:COMERCIAL VITALMED LTDA ME

Endereco: R JOSE CRISTOVAM CARDOSO 931 B/ VILA CLAUDIA / LIMEIRA / SP /
13480-407

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:12/03/2020 a 09/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020031203484623855909

Informacdo obtida em 19/06/2020 10:52:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n



19/06/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
PO TAPNNCAR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 57> -oC

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
COMERCIAL VITALMED EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VITALMED EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.12-1-03 - Manutengao e reparagio de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagao
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
.230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

~
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE CRISTOVAM CARDOSO 931B
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.480-407 VILA CLAUDIA LIMEIRA SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(19) 3442-3262

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*kkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/08/2002

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fhdddekkk Fhkkkkkk

7

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/06/2020 as 10:49:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

§i
v

a¥a)

Uu

065
¢

11



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
! SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

JUCESP

e

CERTIDAO SIMPLIFICADA

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDIGAO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAO SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

NIRE REGISTRO DATA DA CONSTITUIGAO INICIO DAS ATIVIDADES PRAZO DE DURAGAO

35601545612 27103/2017 22/03/1999 PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL 7 TIPO JURIDICO
COMERCIAL VITALMED EIRELI EIRELI(E.P.P.)
CNP ' ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO
05, 1.109/0001-08 RUA JOSE CRISTOVAM CARDOSO 931 B

E;‘O MUNICIPIO UF CceP MOEDA  |VALOR CAPITAL
VILA CLAUDIA LIMEIRA SP 13480-407 R$ 100.000,00

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

MANUTENGCAO E REPARACAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR; PARTES E PECAS
ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS, MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR

NOME

VALFREDO LUIZ PEREIRA

ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO

RUA JOAQUIM RODRIGUES DE OLIVEIRA 1143

BAIRRO MUNICIPIC UF CEP RG

\A “LAUDIA LIMEIRA SP 13480-480 7329628
;F CARGO QUANTIDADE COTAS
868.790.228-04 TITULAR E ADMINISTRADOR

DATA NUMERO

2710372017 802.454/17-3

REGISTRO DA DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE — (EPP).

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35601545612
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 18/06/2020

b ﬁ‘;f:;?,;fgw Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o numero de autenticidade 135342889, sexta-feira, 19 de junho de 2020 as 10:37:28.

xug covenne oo diiiie dncumento Certidao Simplificada. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretaria Geral da Jucesp. A Junta

Documento Gratuito Pagina 1 de 1
Proibida a Comercializagao
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(00067

; i, ‘ B P
’fzam‘ér,a : : rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br (\/
PROPOSTA 38.773
De : Fernando <fernando@highmed.com.br> Qua, 10 de jun de 2020 16:20
Assunto : PROPOSTA 38.773 224 anexos

Para : rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br
Rodrigo, boa tarde.
Proposta formal em anexo.

Att

Fernando Santos

Comercial

PABX: (11) 2081-7160

Endereco: Rua Coronel Carlos Oliva, 277 - Tatuapé - S&o Paulo - SP
Celular: (11) 9-8935-0044

Empresa certificada 1S09001:2018

www.highmed.com.br

»

Solugdes em Tecnologia de Medigao

Livre de virus. WWW.dv(g.Com.

== Proposta 38773.pdf
- 38KB

== OXIPLUS - Catalogo Técnico.pdf
~ 3MB

== HM-820-1 - Catalogo Técnico.pdf
© 156 KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=564 1&tz=America/Sao_Paulo n
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"?imli?a s rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitagao de Orcamento - Compra Direta - Hortolandia

De : RodrigoMariano Qua, 10 de jun de 2020 12:10
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitacao de Orgamento - Compra Direta -
Hortolandia

Para : vendas@highmed.com.br

#1 anexo

Boa Dia, segue em anexo Solicitagdo de orcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
© 22 KB

https://mail hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5587&tz=America/Sao_Paulo 171



HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE MEDICAO LTDA

Rua Coronel Carlos Oliva, 277 - Tat - S&o Paulo - SP CEP 03067-010
CNP3: 11.460.602/0001-48 Insc. Estadual: 148.958.010.113
Telefone:  (11) 20817160 Fax: (11) 20817160
Solugbes emTe[nologia de Me«dltao Site: www.highmed.com.br E-mail: vendas@highmed.com.br

Insc. Municipal: 40076687

Péagina: 1 de 1'

Proposta N°: 38773/ 0

Cliente : 23073 - PM DE HORTOLANDIA Data Proposta 1 10/06/2020
CNPJ/CPF Insc. Estadual : CCM Nr. Pedido :
Endereco : Rua José Claudio Alves dos Santos , 585 . Finalidade : Consumo )
Bairro : Loteamento Remanso C Cidade/Estado : HORTOLANDIA / SP CEP 1 13184-472 Vendedor : 2 - Fernando J Santos N
Telefone  : (19) 3965-1400 Fax H Celular : E-mail : fernando@highmed.com.br
Contato : RODRIGO Depto. : COMPRAS E-mail : rodrigomariano@bhortolandia.sp.gov.br Representante
Item Cédigo Qt. Descrigdo Uialor  Valor Totel ouIPI %ICMS  ICMS-ST 'faeeo®
1 HM-820-1 30 Termometro Digital Febre Adulto Infantil Bebe De Testa sem contato 599,00 17.970,00 0,00 0,00 0,00 1 dia
2 OXI-PLUS 30 Oximetro de dedo digital (LED) para saturacao de oxigénio no sangue (Sp02) 399,00 11.970,00 0,00 0,00 0,00 1 dia
Obs. 1: Total Liquido (ICMS incluso): 29.940,00
Frete: CIF - SEDEX Total IPI: 0,00
Eg?xfjoi'gait %j?e'?v:%aonaento: FATURADO 15DD Total ICMS ST: 0,00
Frete : 0,00
25/06/2020 - BOLETO BANCARIO Total Geral com Impostos: 29.940,00
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOG!A DE MEDICAO LTDA
CNPJ: 11.460.602/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 23:40:59 do dia 11/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/12/2020.

Codigo de controle da certiddo: AA75.A875.242D.BDES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjrev...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
11.460.602/0001-48
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
17/12/12009

NOME EMPRESARIAL

HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE MEDICAOC LTDA

HIGHMED

T{TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pecas
33.12-1-02 - Manutencgao e reparagao de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

26.51-5-00 - Fabricacao de apareihos e equipamentos de medida, teste e controle
27.10-4-01 - Fabricacao de geradores de corrente continua e alternada, pegas e acessorios
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAOC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CORONEL CARLOS OLIVA 277
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
03.067-010 TATUAPE SAO PAULO SP
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
ADM@HIGHMED.COM.BR (11) 2081-7160
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUA(;AO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/12/2009
MOTIVO DE SITUA(;AO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
FXKIRKIK KRKAKIHKN

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/06/2020 as 13:42:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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15/06/2020 13:42



CGonsultz Reggularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

SR '- 00007.7(‘;«)/

OAIAA BTONCGMICA FERERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 11.460.602/0001-48
Razao
Social:
Endereco: R CORONEL CARLOS OLIVA 277 / TATUAPE / SAQ PAULO / SP / 03067-010

HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE MEDICAO LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacbes com o FGTS.

Validade:16/03/2020 a 13/07/2020

Certificacdo Niimero: 2020031601423062823282

Informacao obtida em 15/06/2020 13:43:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1 of 1 15/06/2020 13:43
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE MEDICAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 11.460.602/0001-48

Certid&o n®: 13619229/2020

Expedicdo: 15/06/2020, as 13:43:34

Validade: 11/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE MEDICAO LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.460.602/0001-48, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliacdo Prévia.

puvidas & sugastdes: cndt@tst.jus.br

g 000073,
v



' GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO . ”:}g

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO o Aot

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAGOES DOS QUADROS “EMPRESA”, “CAPITAL”, "ENDERECOQ”, “OBJETO SOCIAL" E
“TITULAR/SOCIOS/DIRETORIA” REFEREM-SE A SITUAGAO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSAO DESTE DOCUMENTO.

A SEGUIR, SAO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ULTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERA SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,
MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTORICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE MEDICAO LTDA

TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIGAO EMISSAO
35223782733 17/12/2009 18/06/2020 08:57:41
INICIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRICAO ESTADUAL
07/12/2009 11.460.602/0001-48

R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS)

LOGRADOURO: RUA CORONEL CARLOS OLIVA NUMERO: 277
BAIRRO: TATUAPE COMPLEMENTO:
MUNICIPIO: SAO PAULO CEP: 03067-010 UF: 8P

COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

FABRICAGAO DE GERADORES DE CORRENTE CONTINUA E ALTERNADA, PECAS E ACESSORIOS
FABRICACAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE
MANUTENGAO E REPARAGAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE
COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFIGADOS ANTERIORMENTE; PARTES E PECAS
EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES /

FERNANDO DE JESUS DOS SANTOS, CUTIS: NAO INF., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 308.723.548-22, RG/RNE: 33181691 - SP,
RESIDENTE A RUA MARCELINO PETITO, 117, VILA CARIOCA, GUARULHOS - SP, CEP 07083-010, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR,
ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 48.000,00.

FRANKLIN ALBERT FERNANDES, CUTIS: NAO INF., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 221.374.708-37, RESIDENTE A RUA SANTA IZABEL,
451, APTO. 55, VILA AUGUSTA, GUARULHOS - SP, CEP 07023-022, NA SITUACAOQ DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA.
COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 32.000,00.

Documento Gratuito Pagina 1 de 2
Proibida a Comercializagdo



NUM.DOC: 190.182/11-8 SESSAO: 25/05/2011

ENDERECO DA SEDE ALTERADO PARA AVENIDA VILA EMA, 3861, SALA 04, VILA EMA, SAO PAULO - SP, CEP 03281-001.

CORRECAO DE CNPJ 11.460.602/0001-48

NUM.DOC: 432.307/13-8 SESSAO: 04/11/2013

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE FERNANDO DE JESUS DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF:
308.723.548-22, RG/RNE: 33181691 - SP, RESIDENTE A TRAVESSA AIDA LACASA, 67, VILA EMA, SAO PAULO - SP, CEP 03282-
075, NA SITUACAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGCAO NA
SOCIEDADE DE $ 56.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE ROSA FERNANDA DE JESUS DOS SANTOS, NACIONALIDADE PORTUGUESA, CUTIS: NAO INF., CPF:
043.918.228-06, RESIDENTE A TRAVESSA AIDA LACASA, 67, VILA EMA, NA SITUAGAO DE SOCIO, COM VALOR DE
PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 500,00.(ENDERECO: TRAVESSA AIDA LACASA 67 VILA EMA SP 03282075)

ADMITIDO FRANKLIN ALBERT FERNANDES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 221.374.708-37, RG/RNE:
34460731-8 - SP, RESIDENTE A RUA SANTA IZABEL, 451, APTO. 55, VILA AUGUSTA, GUARULHOS - SP, CEP 07023-022, NA
SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $
24.000,00.

N!'*4DOC: 118.515/16-0 SESSAO: 17/03/2016

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE FERNANDO DE JESUS DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF:
308.723.548-22, RG/RNE: 33181691 - SP, RESIDENTE A RUA MARCELINO PETITO, 117, VILA CARIOCA, GUARULHOS - SP, CEP
07083-010, NA SITUACAC DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE $ 48.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE FRANKLIN ALBERT FERNANDES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF:
221.374.708-37, RESIDENTE A RUA SANTA IZABEL, 451, APTO. 55, VILA AUGUSTA, GUARULHOS - SP, CEP 07023-022, NA
SITUAGCAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $
32.000,00.

ENDERECO DA SEDE ALTERADO PARA RUA SERRA DA MANTIQUEIRA, 84, BELENZINHO, SAO PAULO - SP, CEP 03302-030.

NUM.DOC: 399.290/18-7 SESSAO: 28/08/2018

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS, FABRICAGAO DE GERADORES DE CORRENTE CONTINUA E ALTERNADA, PECAS E ACESSORIOS., DATADA
DE: 10/08/2018.

ENDEREGCO DA SEDE ALTERADO PARA RUA CORONEL CARLOS OLIVA, 277, TATUAPE, SAO PAULO - SP, CEP 03067-010. ,
DATADA DE: 10/08/2018.

»" *.DOC: 497.447/19-8 SESSAO: 25/09/2019

ALTERACAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS, FABRICAGCAO DE GERADORES DE CORRENTE CONTINUA E ALTERNADA, PECAS E ACESSORIOS,
FABRICAGAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE, MANUTENGCAO E REPARACAO DE
APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE, COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E PEGAS., DATADA DE: 19/09/2019.

FIM DAS INFORMAGCOES PARA NIRE: 35223782733
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 17/06/2020

documento Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAQO PAULO. A Junta
ﬁ,g;:;;zgzw : Comerciat do Estado de Sao Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

st oo hy  www.jucesponline.sp.gov.br sob o nimero de autenticidade 135264761, quinta-feira, 18 de junho de 2020 as 08:57:41.

Documento Gratuito NIRE: 35223782733 Pagina 2 de 2
Proibida a Comercializagao
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FORNECEDORES COM
ORCAMENTOS POREM
ESTA IRREGULAR



18/06/2020 Zimbra: Solicitagdo de Cotagdo - sgntecmed Hortolandia. . O O O O 7 7§

v/

Buscar FodrigoMariano
Taretas Pre jas Drive Fwd: CANCELAMEN

Responder a todos Encaminhar

I HH

' Spam 1 : Aces

Responder Arquivar Apagar

Solicitacdo de Cotacdo - sgntecmed Hortolandia.

De: (RodrigoMariano )

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposicao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/#53 171



SILVA GU!MARQF\ ME'%’O COMERCIO E SERVI(;OS LTDA
CNPJ: 25.320.121/0001-4 L E.. 745288437110

Rua Vitéria Régia, 333 Cuasa 4 - Jardim Sao Sebastiao

Hortolandia- SP CEP: 13187143
~Tel: (19) 22185996 {19} 35152419

www.sgntecmed.com.br

sgntecmed@gmail.com

Tecnologia
Avancada
pasa Medicina

Proposta Comercial n°1091 - 18/06/2020

CLIENTk:
RAZAO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA - SEC. SAUDE  CNPJ: 67.995.027/0001-32
Tel: (19) 3265-1400 LE.: isento
Contato: Douglas Sagailio Depto: Licitagoes Email: saudecompras@hortolandia.sp.gov.br
Ref. Busca:

@d Pnnctpa!_ J RL a Jose “!audxo Alves dos Santos, 585 - Loteamento Remanso Campmeuro CEP: 13184472 - Hortolandia - SP

Guanion RSicus ST RbTo

30.00 Ul‘i ‘ R$ 175,00 R$ 5.250,00 ) ate 4

Valor Produtos R$5.250,00
Frete

Valor Total R$5.250,00

COND!(;OES f‘tRA;o [1E FORNECIMENTO

s Ay

ista Antecipado
5.250,00

Condicac de T*arn
DIAS........... y
Transportadaoie:
Modalidade Frete: CiF

Orcamentn valiic pelo periodo de 05 dias.

VENDEDO®=: T:7 . s
EXECUTOR: Parins Guvg

@ Jw\@ L\JM o w\\km

'\

© Yo R&p’#\\fm GmXQ.Q%c:\

OMVQ»JG Wf\o‘j’uc« me

W3 7g oco

ema Integrado R 18/06/2020 14-49 - Pagina 1 de 1




18/06/2020 Certidao Internet - 000 07 -
[

BRASIL %M:esso a informacéo Participe Servigos

Legislacdo  Canais

‘

EELE

. Receita Federal - =

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacgdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 25.320.121/0001-41 sao insuficientes para a emissdo de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emissado de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CndConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?Tipo=1&N1=25320121000141&passagens=0 M



18/06/2020 » 00008 0
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRI(;AO A A DATA DE ABERTURA

25 330.121/0001.41 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 20/07/2016

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

SILVA GUIMARAES NETO COMERCIO E SERVICOS LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
SGN TECNOLOGIA AVANCADA PARA MEDICINA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares
33.19-8-00 - Manutengao e reparagao de equipamentos e produtos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R VITORIA REGIA 333 CASA 04

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.187-143 JARDIM SAO SEBASTIAO HORTOLANDIA SP
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

EXACTORASSESSORIA@HOTMAIL.COM (19) 3515-2419/ (19) 3271-5934

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 29/07/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dkkkdkkk Rkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/06/2020 as 16:49:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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18/06/2020 Consulta Regularidade do Empregador

-+ 000081
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CAIXA ECONGMICS

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 25.320.121/0001-41
Razao Social:SILVA GUIMARAES NETO COM E SERV LTDA ME

Endereco: AVENIDA JOAO MENDES JUNIOR 206 / CAMBUI / CAMPINAS / SP / 13024~
030

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/03/2020 a 01/07/2020

Certificagdo Numero: 2020030404375665700053
Informacdo obtida em 18/06/2020 16:50:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 7
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FORNECEDORES QUE NAO
CONSEGUEM FORNECER O
PRODUTO E QUE NAO
RESPONDERAM AS
SOLICITACOES



19/06/2020 Zimbra

o 1000083,
Zimbra rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br W/
Solicitacao de Orcamento - DROGARIA SAO PAULO - Hortolandia
De : RodrigoMariano Sex, 19 de jun de 2020 09:06

<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitacao de Orcamento - DROGARIA SAO PAULO -
Hortolandia

Para : hortolandia@dpsp.com.br

#»1 anexo

Boa tarde, conforme contato telefénico solicito um novo orgamento do produto
especificado em anexo.

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

= Termometro Digital e Oximentro.doc
© 22KB

https://mail.honolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id:S‘S15&tz=America/Sao;_Paulo 1
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000084

o 0/
Buscar RodrigoMariano

Preferéncias

Fucl CANCELAMEN

. Responder |i Responder a todos | Encaminhar | | Arquivar || Apagar | Spam i L AcGes

Solicitacdao de Cotacao - FARMAIS Hortolandia.

De: { RodrigoMariano |

Para: {\farmalsdme)i/i

Termometro Digi...l e Oximentro.doc (22 KB) Fazer download | Remover

Boa tarde, segue em anexo Solicitagao de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/#55 171
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Zimbra ’ rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitacao de Cotacao - Medicallog Hortolandia.

De : RodrigoMariano Qui, 18 de jun de 2020 14:02
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> £1 anexo

Assunto : Solicitagao de Cotagdo - Medicallog Hortolandia.
Para : vendas@medicallog.com.br

Boa tarde, segue em anexo Solicitagao de orcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposicao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
© 22KB
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“Zimbra ; v rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br (/

-

Re: Fwd: Solicitagdo de Cotagao - Medicallog Hortolandia.

De : sarah vendramini Sex, 19 de jun de 2020 12:13
<sarah.vendramini@medicallog.com.br> 1 anexo

Assunto : Re: Fwd: Solicitagao de Cotagao - Medicallog
Hortolandia.

Para : RodrigoMariano
<rodrigomariano@hotrtolandia.sp.gov.br>

Boa tarde, prezado Rodrigo.

Oximetro e termdmetro, nao temos em nossa linha de produtos, neste momento.

Enviamos, para a senhora Rosangela, em 17/06, cotacdo de aventais e mascara. por
gentileza, consegue verificar o andamento do processo? Pois, neste momento de
pandemia,nosso objetivo é atendé- los o0 mais rapidamente possivel, com qualidade e
segurancga.

Fico ao aguardo;

Cordialmente.

Sarah Vendramini de Aguiar

Enfermeira

Coren/SP: 0107494

Telefone: (19)38457886 e (19)999899174
CNPJ: 20.541.898/0001-12

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5957 &tz=America/Sao_Paulo 1/2
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Em 19/06/2020 11:27, RodrigoMariano escreveu:

De: "RodrigoMariano” <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>
Para: "vendas" <vendas@medicallog.com.br>

Enviadas: Quinta-feira, 18 de junho de 2020 14:02:27
Assunto: Solicitagdo de Cotagao - Medicallog Hortolandia.

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Satde -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5957&tz=America/Sao_Paulo 2/2
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AAang

- Responder a todos Encaminbar ¢ Arguivar © Apagar | Spam ¢ : ¢ 1 Agbes

RE: Solicitacdo de Cotacdo - HOSPITEM Hortolandia.

Tie: © contato

s

Para R‘dngoMananO :
Boa tarde,

estes materiais esta em falta.
Att,

Rodrigo

----- Mensagem criginal-----

De: "Roarigoilariano” <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>
Enviado: Thursday. 18 June, 2020 13:58

Para: ¢ olem.com.br

Assunto: Solicitacdo de Cotagdo - HOSPITEM Hortolandia.

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a gispos.géo por qualquer duvida

Att.

Rodrigc Maiano

 scretaria de Satace -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965- 1400 - RANMAL 8643

19-97422-5428

Secretara o6 Sande -Departamento Administrativo

https://mail.horiniandia.sp.gov br/#59 1M
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Zimbra ) ' rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitacao de Cotagao - HOSPITEM Hortolandia.

De : RodrigoMariano Qui, 18 de jun de 2020 13:58
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> 21 anexo

Assunto : Solicitacao de Cotacao - HOSPITEM Hortolandia.
Para : contato@hosptem.com.br

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
-~ 22KB
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Zimbra ' ' rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br Q)/
Solicitacdo de Cotagdo - Hortomedical Hortolandia.
De : RodrigoMariano Qui, 18 de jun de 2020 16:17
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> 21 anexo

Assunto : Solicitacdo de Cotacdo - Hortomedical Hortolandia.
Para : hortomedical@gmail.com

Boa tarde, conforme contato telefénico solicito um novo orgamento do produto
especificado em anexo.

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

-~ Termometro Digital e Oximentro.doc
© 22 KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5889&tz=America/Sao_Paqu 1



18/06/2020 Zimbra N
000091

Zimbra . rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br ¢

Fwd: Solicitacdo de Cotagao - Hmedic Hortolandia. - COMPRA DIRETA

De : RodrigoMariano Qui, 18 de jun de 2020 16:32
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> 1 anexo

Assunto : Fwd: Solicitagdo de Cotacdo - Hmedic Hortolandia. -
COMPRA DIRETA

Para : licitacao2@hmedic.com.br

De: "RodrigoMariano" <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Para: "Compras Hmedic_Distribuidora" <compras@hmedic.com.br>

Cc: "licitacao hmedic" <licitacao.hmedic@gmail.com>

Enviadas: Quinta-feira, 18 de junho de 2020 16:28:43

Assunto: Solicitagdo de Cotagdo - Hmedic Hortolandia. - COMPRA DIRETA

Boa tarde, conforme contato telefénico solicito um novo orgamento do produto
especificado em anexo.

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Termometro Digital e Oximentro.doc
- 22 KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5904&tz=America/Sao_Paulo 1/1
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Zimbra R rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitacdo de Cotacdo - Droga D mais Hortolandia

De : RodrigoMariano Qui, 18 de jun de 2020 16:31
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> 21 anexo

Assunto : Solicitagdo de Cotacdo - Droga D mais Hortolandia
Para : vendas@drogariadmais.com.br

Boa tarde, conforme contato telefonico solicito um novo orgamento do produto
especificado em anexo.

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

== Termometro Digital e Oximentro.doc
~ 22KB
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Zimbra : rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br
Solicitacdc de Orcamento - RMR - Hortolandia
De : RodrigoMariano Sex, 19 de jun de 2020 09:26

<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>
Assunto : Solicitacdo de Orcamento - RMR - Hortolandia
Para : rmrcomercial@outiook.com.br

£1 anexo

Boa tarde, conforme contato telefénico solicito um novo orgamento do produto
especificado em anexo.

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-542

== Termometro Digital e Oximentro.doc
272 B
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“ZimBra ‘ rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br t/

Re: Sclicitacdo de Orcamento - DROGAO SUPER - Hortolandia

De : Drogao Super Hortolandia - Filial 76 Sex, 19 de jun de 2020 09:23
<filial76@drogaosuper.com.br>

Assunto : Re: Solicitacio de Orcamento - DROGAO
SUPER - Hortolandia

Para : RodrigoMariano
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Responder para : Drogao Super Hortolandia - Filial 76
<fitial76@drogaosuper.com.br>

Bom dia
Infelizmenta ndo trabathamos com estes produtos
att

Emersan

From:. RocrigeMariane

Sent deay, June 19 2020 9:10 AM

To: {i ec,mjar r'0Ga0SUDE!.Lom. br

Subjecl: Soliciiacao de Orgamento - DROGAO SUPER - Hortolandia

Boa tarde, com‘orme contaio telefdnico solicito um novo orgamento do produto
especiiitacy & ansxy,

Att.

Rodrigo I\/Iariano

Secraiana de Saide -Departamento Administrativo
Administrauvo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97472-542

https:/imail hortedz 1 e ap ooy nrisdprirtmestage v 5037 &tz=Americal/Sao_Paulo 1n
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Solicitacdo de Orcamento - DROGAO SUPER - Hortolandia

De : RodrigoMariano Sex, 19 de jun de 2020 09:10
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitagio de Orcamento - DROGAO SUPER -
Hortolandia

£1 anexo

Para : filial76@drogaosuper.com.br

Boa tarde, conforme contato telefonico solicito um novo orgamento do produto
especificado em anexo.

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Sautde -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-542

-« Termometro Digital e Oximentro.doc
22 KB
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Zimbra . rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

-~

Re: Solicitagao de Orcamento - Compra Direta - Hortolandia

De : Inframed Marketing <mkt@inframed.com.br> Qua, 10 de jun de 2020 13:55
Assunto : Re: Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - £1 anexo
Hortolandia

Para : RodrigoMariano
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Prezado Rodrigo,

Agradecemos a sua cotacao, mas infelizmente nao comercializamos o
produto solicitado.

Se precisar de maiores informacoes nao deixe de me contactar. Nossos
dados estao no final deste e-mail.

Esperamos ajuda-lo em outra oportunidade.

Lembre-se: se precisar de pegas para equipamentos médicos
importados, ligue!

A Inframed tem 30 anos de maercado e uma equipe de engenheiros e
técnicos a sua disposicao a encontrar para melhor solugao para o seu
problema.

Além disso vocé tem a seguranca de uma empresa registrada na Anvisa e
no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia.

Atenciosamente,

Suporte ao Cliente

Dpto. Marketing

Inframed

Av das Ameéricas, 3500, Bloco 7, Sala 314
CEP: 22640-102 - Rio de Janeiro - RJ
Telefone: (21)2484-4431 ou (21)3079-2006
WhatsApp: (21) 98880-5034

Skype: inframed3500

Email: mkt@inframed.com.br

Anvisa: 8.18.082-8 | Crea-RJ: 1988200148
www.inframed.com.br

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=56 16&tz=America/Sao_Paulo 12
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» 060097 ¢,

Esta mensagem pode conter informacao confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo
protegido por lei. Se vocé ndo for o destinatario ou a pessoa autorizada a receber esta
mensagem, nao pode usar, copiar ou divulgar as informagoes nela contidas ou tomar
qualquer agao baseada nessas informacoes. Se vocé recebeu esta mensagem por engano,
por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida
apague-a. Agradecemos sua cooperacao.

On 10 Jun 2020, at 13:33, RodrigoMariano
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> wrote:

Boa Dia, segue em anexo Solicitagao de or¢camento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
<Termometro Digital e Oximentro.doc>

proposta%20inframed®o 20pecas%20para%20equipamentos®%20medicos
T 9%20importados.pdf
828 KB
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Zithbra : rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br L
Solicitacdao de Orcamento - Compra Direta - Hortolandia
De : RodrigoMariano Qua, 10 de jun de 2020 13:33

<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitacdo de Orcamento - Compra Direta -
Hortolandia

Para : mkt@inframed.com.br

&1 anexo

Boa Dia, segue em anexo Solicitacdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
- 22KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=56 11&tz=America/Sac_Paulo 11
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.. Zirmabra . rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Re: Solicitacdo de Orcamento - Compra Direta - (Termometro)

De : Contato Biotecmed <contato@biotecmed.com.br>  Qua, 10 de jun de 2020 11:04

Assunto : Re: Solicitagao de Orcamento - Compra Direta -
(Termometro)

Para : RodrigoMariano
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

As imagens externas nao sao exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Boa tarde,
Infelizmente ndo trabalhamos com érgaos publicos.

Obrigada pelo seu contato.

"Faco parte de uma empresa cuja missdo € salvar vidas e manter a integridade fisica das pessoas"

Em ter., 9 de jun. de 2020 as 16:26, RodrigoMariano
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> escreveu:

- Boa tarde, segue em anexo Solicitagéo de orgamento,

- fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

- Fico a disposigéo por qualquer duvida

At

- Rodrigo Mariano

- Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
- Administrativo

- 19-3965-1400 - RAMAL 8643

- 19-97422-5428

. Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5576&tz=America/Sao_Paulo 11
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. Zimbra - ' rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.b

Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - (Termometro)

De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 16:26
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> 1 anexo
Assunto : Solicitacdao de Orcamento - Compra Direta -
(Termometro)

Para : contato@biotecmed.com.br

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Salde -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Satide -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
" 22KB
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Zimbra ‘ rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Re: Solicitagao de Orgamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : Ana Caroline Qua, 10 de jun de 2020 15:14
<ana.boaventura@proativahospitalar.com.br>

Assunto : Re: Solicitacao de Orgamento - Compra Direta - (
Termometro )

Para : RodrigoMariano
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Boa tarde, Rodrigo.

No momento ndo temos em estoque os itens solicitados. Infelizmente ndo podemos
atende-los.

Atenciosamente,

Ana Caroline
(19) 3649-6552
Farmacéutica Responsavel

Em 10-06-2020 11:39, RodrigoMariano escreveu:

Boa Dia, segue em anexo Solicitagdo de orcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposicao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5635&tz=America/Sao_Paulo 1
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Zimbra - o rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitagdao de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : RodrigoMariano Qua, 10 de jun de 2020 11:39
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> 1 anexo

Assunto : Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - (
Termometro )

Para : Ana Boaventura
<ana.boaventura@proativahospitalar.com.br>

Boa Dia, segue em anexo Solicitacdo de orgcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
22 KB
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Zimbra ' rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

RES: Solicitacao de Orgcamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : televendas8@alfalagos.com.br Qua, 10 de jun de 2020 10:34
Assunto : RES: Solicitagdo de Orcamento - Compra Direta - ( #1 anexo

Termometro )

Para : 'RodrigoMariano'
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Bom dia Rodrigo ,

Infelizmente nao temos os itens solicitados em estoque .
Desde ja agradeco , fico a disposicdo para qualquer divida !

Atenciosamente,

 Romo; 1700
MG - CEP: 37135-516

De: RodrigoMariano <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 10 de junho de 2020 10:25

Para: TELEVENDASS8@ALFALAGOS.COM.BR

Assunto: Fwd: Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

De: "RodrigoMariano" <rgdrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Para: "alfalagoslicitacoes" <alfalagoslicitacoes@alfalagos.com.br>, "Janaina"
<editais2@alfalagos.com.br>

Enviadas: Terca-feira, 9 de junho de 2020 16:28:45

Assunto: Solicitagcdo de Orgamento - Compra Direta - ( Termometro )

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

https://mail hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5544&tz=America/Sao_Paulo 1/2
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’ 'Rodrigo Mariano 0001 4@

Secretaria deé Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643
19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5544&tz=America/Sac_Paulo 2/2
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Zimbra - ’ rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitagao de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 16:28
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> 1 anexo

Assunto : Solicitagao de Orcamento - Compra Direta - (
Termometro )

Para : alfalagoslicitacoes
<alfalagoslicitacoes@alfalagos.com.br>, Janaina
<editais2@alfalagos.com.br>

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
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RES: Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : campinasl sp Qua, 10 de jun de 2020 10:58
<campinasl.sp@somahospitalar.com.br> 2 anexos

Assunto : RES: Solicitacdo de Orcamento - Compra Direta - (
Termometro )

Para : rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Bom dia Rodrigo, infelizmente ndo temos em nosso estque ho momento esses itens da cotacio.

Kleber de Aimeida Antdnio | Vendedor Externa

ASP | @ om0 g anssosars
TOCPITALAR | © anmstspsmmsbopiiocons

campinasl.sp

Enviada em: quarta-feira, 10 de junho de 2020 10:51
Para: KLEBER
Assunto: ENC: Solicitagio de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

Obrigada,

Bruna Munhoz Rels | Auxiliar de Vendas |

ASP

HOSPITALAR

veadasi? spasomahospitalascom.br

yendasiiso

De: RodrigoMariano [mailto:rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br]
Enviada em: terca-feira, 9 de junho de 2020 16:27

Para: vendas17 sp

Assunto: Solicitagdo de Orcamento - Compra Direta - ( Termo

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposicao por qualquer duvida

https://mail.hortotandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5548&tz=America/Sac_Paulo 172
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Att. '

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5548&tz=America/Sac_Paulo 212
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Zimbra - o rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br *

Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 16:27
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> 21 anexo

Assunto : Solicitacdo de Orcamento - Compra Direta - (
Termometro )

Para :vendasl7 sp
<vendasl7.sp@somahospitalar.com.br>

Boa tarde, segue em anexo Solicitagao de orgcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposicao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
© 22KB
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Zimbra - ' rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

RES: Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : Cirurgica Unido Ltda - Taina Albuquerque Qua, 10 de jun de 2020 18:15
<taina.albuquerque@cirurgicauniao.com.br> /4 anexos

Assunto : RES: Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - (
Termometro )

Para : rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Boa tardel!

Inicialmente, agradecemos o seu contato e deixamos registrada a nossa satisfagdo em atendé-los.
Infelizmente, ndo atendemos os itens solicitados, no mais, continue a cotar conosco!

Estamos a sua disposicao,

At.

Taina Albuquerque

Cirtrgica Unido Ltda.

CNPJ n® 04.063.331/0001-21

Telefone: (19) 3526-1900 Fax: (19) 3526-1901

E-Mail: taina@cirurgicauniao.com.br

Distribuidor Autorizado:
gARURGIC,

By u WS

NS
UniaAD

S

REOOUIINIOCA

faclamepra Farfas s

lycke

https://www.wellspect.com/ https://www.molnlycke.com.br/

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

De: Pedido - Cirurgica Uni3o Ltda. [mailto:pedido@cirurgicauniao.com.br]

Enviada em: quarta-feira, 10 de junho de 2020 09:45

Para: sergio@cirurgicauniao.com.br

Cc: TAINA.ALBUQUERQUE @CIRURGICAUNIAO.COM.BR; TALITA.CAVASSANI@CIRURGICAUNIAO.COM.BR;
‘Paula - Cirdrgica Unido Ltda.'

Assunto: ENC: Solicitacio de Orcamento - Compra Direta - ({ Termometro )

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5645&tz=America/Sao_Paulo 1/2
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At”

Claudia Talarico

Cirurgica Uniao Ltda.

CNPJ n® 04.063.331/0001-21
Telefone: (19) 3526-1900
Fax: (19) 3526-1901

Distribuidor Autorizade:

8

268
Molnlycke

https://www.wellspect.com/ hitps://www.molnlycke.com.br/

HOOUINIECA
It g Farimins il

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

De: RodrigoMariano [mailto:rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 10 de junho de 2020 08:47

Para: pedido

Assunto: Solicitacio de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

Boa Dia, segue em anexo Solicitagao de orcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5645&tz=America/Sao_Paulo 2/2
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Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : RodrigoMariano Qua, 10 de jun de 2020 08:47
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> »1 anexo

Assunto : Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - (
Termometro )

Para : pedido <pedido@cirurgicauniao.com.br>

Boa Dia, segue em anexo Solicitacao de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

G == Termometro Digital e Oximentro.doc
22 KB
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Zimbra - : rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Fwd: Solicitagao de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : RodrigoMariano Qua, 10 de jun de 2020 10:37
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Fwd: Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - (
Termometro )
Para : Licitacoes Medimport
<licitacoes@medimport.com.br>

1 anexo

De: "RodrigoMariano” <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>
Para: "ltalo Brito, Medimport" <compras@medimport.com.br>
Enviadas: Terca-feira, 9 de junho de 2020 16:31:50

Assunto: Solicitacao de Orgamento - Compra Direta - ( Termometro )

Boa tarde, segue em anexo Solicitacao de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
" 22KB
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Zimbra - ‘ rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Fwd: Solicitacao de Orgamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : RodrigoMariano Qua, 10 de jun de 2020 10:59
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Fwd: Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - (
Termometro )

Para : vendas <vendas@biomedika.com.br>

1 anexo

De: "RodrigoMariano" <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>
Para: "licitacao" <licitacao@biomedika.com.br>

Enviadas: Terca-feira, 9 de junho de 2020 16:34:09

Assunto: Solicitagao de Orgamento - Compra Direta - ( Termometro )

Boa tarde, segue em anexo Solicitacao de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢cdo por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

= Termometro Digital e Oximentro.doc
"~ 22 KB
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Zimbra - : rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - { Termometro )

De : RodrigoMariano Qua, 10 de jun de 2020 11:40
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - (
Termometro )

#1 anexo

Para : Newcare Materiais <newcare.vendas@gmail.com>

Boa Dia, segue em anexo Solicitagao de or¢gamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Ait.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
~ 22KB
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Zimbra ' rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : RodrigoMariano Qua, 10 de jun de 2020 11:59
<rodrigomariano@bhortolandia.sp.gov.br> 1 anexo

Assunto : Solicitacao de Orgamento - Compra Direta - (
Termometro )

Para : Empenhos <empenhos@redeportal.com.br>

Boa Dia, segue em anexo Solicitagdo de or¢camento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

= Termometro Digital e Oximentro.doc
22 KB
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Solicitagao de Orgamento - Compra Direta - Hortolandia

De : RodrigoMariano Qua, 10 de jun de 2020 14:18
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> £1 anexo

Assunto : Solicitacdo de Orcamento - Compra Direta -
Hortolandia

Para : vendasi@medcomex.com.br

Boa Dia, segue em anexo Solicitagdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

22 KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage?id=5625&tz=America/Sac_Paulo 11



18/06/2020 Zimbra
000117
. B Qj/

Zimbra - : rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitacdao de Orcamento - Compra Direta - (Termometro)

De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 16:35
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitacao de Orcamento - Compra Direta -
(Termometro)

Para : roberto ferreira
<roberto.ferreira@rioclarense.com.br>

&1 anexo

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢ao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
T 22KB
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Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )

De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 16:34
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> 21 anexo

Assunto : Solicitacao de Orgamento - Compra Direta - (
Termometro )

Para : licitacao <licitacao@biomedika.com.br>

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
" 22KB
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Zimbra ‘ rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br
Solicitagdo de Orcamento - Compra Direta - ( Termometro )
De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 16:31

<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitagao de Orgamento - Compra Direta - (
Termometro )

Para : Italo Brito, Medimport
<compras@medimport.com.br>

&1 anexo

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposi¢cao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Satde -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
22 KB
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Solicitacao de Orcamento - Compra Direta - Termometro
De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 16:29

<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>

Assunto : Solicitacao de Orcamento - Compra Direta -
Termometro

Para : paulo <paulo@vitalhospitalar.com.br>

#£1 anexo

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orgcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

- Termometro Digital e Oximentro.doc
22 KB
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Fwd: Solicitacao para cotacao ( Termometro)
De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 15:24
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> »1 anexo

Assunto : Fwd: Solicitacao para cotacao ( Termometro)

Para : Anderson Ferlete Rosa
<anders.ferlete@hotmail.com>

Boa tarde, segue em anexo Solicitacdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Salde -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Satide -Departamento Administrativo

= Termometro Digital e Oximentro.doc

T 22 KB
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Zimbra - ‘ rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitacao de Orcamento ( Termometro )

De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 15:26
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> »1 anexo

Assunto : Solicitacao de Orcamento ( Termometro )
Para : rodrigo <rodrigo@biofac.com.br>
Cc : rafael <rafael@biofac.com.br>

Boa tarde, segue em anexo Solicitagao de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposicao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
T 22KB
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Zimbra : rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitacao de Orcamento para Compra Direta ( Termometro )

De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 15:27
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> 21 anexo

Assunto : Solicitacao de Orcamento para Compra Direta (
Termometro )

Para : Guilherme
<guilherme.zanin@medcentercomercial.com.br>

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orgcamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

=« Termometro Digital e Oximentro.doc
T 22KB
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Zimbra - ' rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br

Solicitagcao de Orcamento - Compra direta ( Termometro )

De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 15:35
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> »1 anexo

Assunto : Solicitacdo de Orcamento - Compra direta (
Termometro )

Para : comercial@morimed.com.br

Boa tarde, segue em anexo Solicitacdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
22 KB
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Zimbra ' rodrlgomarlano@hortolandla.sp gov. br

Solitacdo Para Orgamento - Compra direta - ( Termometro )

De : RodrigoMariano Ter, 09 de jun de 2020 15:41
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> »1 anexo

Assunto : Solitagao Para Orgamento - Compra direta - (
Termometro )

Para : lediane pinheiro <lediane.pinheiro@alfamed.com>

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de orgamento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposicao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

== Termometro Digital e Oximentro.doc
- 22 KB
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Fwd: Solitacao Para Orcamento - Compra direta - ( Termometro )
De : RodrigoMariano ' Ter, 09 de jun de 2020 15:41
<rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br> »1 anexo

Assunto : Fwd: Solitacao Para Orgamento - Compra direta - (
Termometro )

Para : ledianepinheiro@alfamed.com

De: "RodrigoMariano” <rodrigomariano@hortolandia.sp.gov.br>
Para: "lediane pinheiro" <lediane.pinheiro@alfamed.com>

Enviadas: Terca-feira, 9 de junho de 2020 15:41:20

Assunto: Solitagao Para Orgamento - Compra direta - ( Termometro )

Boa tarde, segue em anexo Solicitagdo de or¢camento,
fico no aguardo da resposta Urgente seria uma compra direta

Fico a disposigao por qualquer duvida

Att.

Rodrigo Mariano

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo
Administrativo

19-3965-1400 - RAMAL 8643

19-97422-5428

Secretaria de Saude -Departamento Administrativo

«= Termometro Digital e Oximentro.doc
- 22KB

https://mail.hortolandia.sp.gov.br/h/printmessage ?id=5400&tz=America/Sao_Paulo 11



Solicitagao de Cotacgao
Prefeitura de Hortolandia — (19) 3965-1400

Secretaria de Saude Departamento Administrativo

030177@/

ITEM

DESCRIGAO

TOTAL

01

TERMOMETRO DIGITAL, Tipo: Infravermelho; Aplicagdo:
para medir a temperatura corporal sem contato corpéreo
em adultos e criangas; Caracteristica(s): distancia de
afericdo minima de 5 cm, com alarme sonoro na detecgdo
de febre , tempo maximo para medicdo 5 segundos,
desligamento automatico da bateria apds uso, com faixa
de medi¢do de aprox 32,0 a 43,0 eC (Pele). Alimentagado:
pilhas inclusas; Garantia: 1 ano.

30

Uni

02

Oximetro de Pulso de Dedo: Parametros: Informa
Saturagdo (Sp0O2) e Frequéncia Cardiaca, medigdo precisa
da SP02: 35% a 99%,pulsacdo aprox: 30 - 250 bpm, barra
indicadora de pulsacdo, tela led colorida, Dispositivo
desliga automaticamente sem atividade, Alimentacdo
através pilhas inclusas;Garantia: 1 ano.

30

uni

TOTAL

R$ -

NO ORCAMENTO:
CNPJ; RAZAO SOCIAL; PRAZO DE ENTREGA, CATALAGO

Declara a empresa que estdo inclusos no (s) prego (s) da presente cotag&o, taxas, frete,

seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializagao do

material/prestacao de servigos.



Q;{)(LPJ(/@ C}W DUR Do o fge @ cnhemp

Conllacly fona dedar @ /WWUO/Wﬂ
Co ’!u(/@/)
)
& //Zvﬂ%a G0
\L oy $oo
rdomiony o Jottw
Swida




366178 ,

INDICACAO DE FICHA E MAPA DE
PRECO
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¥ Cidade gue Sresce com a gente LY
! Negrite"ABERTURA DE REQUISICAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - A/C Sra. Aparecida Bambini

Requfsigﬁo ne J 1160 Protocolo Web n¢ 12305/2020 Data T Tuesday, June 16, 2020 |
[ Justificativa: \AQUISlC[\O DE EQUIPAMENTO DE ENFERMAGEM TERMOMETRO R OXIMETRO DE PULSO DE DEDO - COVID-19 ]
Solicitamos indica¢do de Dotagdo Orgamentéria no valor ESTIMADO de RS RS 14.400,00

30 - MATERIAL DE CONSUMO

36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1, i) 3
Requisitante: THIA 1 GASQUE

Departamento Administrativo da Saude

INDICACAO DE DOTACAO ORCAMENTARIA ”

Especialidades FICHA N2 '::!nc:e:: Codigo de Aplicagdo Descrigdo Valor
534 5 | Al 090, |poagdes covid-19 - trt 152 Regido RS 14.400,00
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i < Ngwmcoe?
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TOTAL Nard | ic 66 P‘?‘ﬁi VS 14.400,00
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Cidade gue cresce com a gente

Ao

Departamento de Suprimentos

JUSTIFICATIVA

Informamos que n&o foi incluido no mapa de precos o orcamento da
empresa Silva Guimardes Neto — Comércio e Servigos Ltda, pois esta com pendéncia
em certiddo de regularidade fiscal, bem como o orgcamento da empresa Comercial
Vitalmed Eireli EPP (item 01 e 02) e da empresa Highmed Solugdées em Tecnologia
de Medig¢ao Ltda. (item 01) que ofertou valores bem acima dos demais orgamentos
recebidos.

Atenciosamente,
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MUNICIPIO DE HORTOLANDIA (Pagina: 1/2)

ADMINISTRAGAO Sistema CECAM

COMPRAS E LICITAGOES Data: 23/06/2020 10:08

Mapa Demonstrativo de Cotacgéao Sistema CECAM
Cotacgao n°: 242/2020 Requisi¢cao: 1160/2020 -
Item: 001 Qtde.:30,00 U.M.: UN Produto: 01.004.1766 - TERMOMETRO DIGITAL, Tipo: Infravermelho; Aplicagdo: para medir a temperatura corporal sem

contato corpéreo em adultos e criangas; Caracteristica(s): distancia de aferigdo minima de 5 cm, com alarme
sonoro na detecgdo de febre, tempo maximo para medigdo 5 segundos, desligamento automatico da bateria apos
uso, com faixa de medicdo de aprox.. 32,0 a 43,0 °C (Pele). Alimentagdo: pilhas inclusas; Garantia: 1 ano.

Fornecedores Marca Vli.Unitario Desconto Imposto Vi.Total
MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVICO 250,0000 0,00 0,00 7.500,00
AGILE MED IMPORTACAO E EXPORTACAOQO EIRELI 350,0000 0,00 0,00 10.500,00
DROGARIA HORTOLANDIA LTDA - EPP - 370,0000 0,00 0,00 11.100,00
KLEBER MATHEUS SANT ANA DE OLIVEIRA 480,0000 0,00 0,00 14.400,00
CIRURGICA KLG EIRELI 488,0000 0,00 0,00 14.640,00
. Preco Médio: 387,60 11.628,00
Item: 002 Qtde.: 30,00 U.M.: UN Produto: 01.004.6882 - OXIMETRO DE PULSO DE DEDO: PARAMETROS: INFORMA SATURAGAO (SPO2) E FREQUENCIA

CARDiAgA, MEDICAO PRECISA DA SP02: 35% A 99%, PULSAGAO APROX: 30 - 250 BPM, BARRA INDICADORA DE
PULSAGAO, TELA LED COLORIDA, DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE SEM ATIVIDADE, ALIMENTACAO
ATRAVES PILHAS INCLUSAS;GARANTIA: 1 ANO.

Fornecedores Marca Vli.Unitario Desconto Imposto Vi.Total
AGILE MED IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 230,0000 0,00 0,00 6.900,00
DROGARIA HORTOLANDIA LTDA - EPP 320,0000 0,00 0,00 9.600,00
MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVICO 380,0000 0,00 0,00 11.400,00
KLEBER MATHEUS SANT ANA DE OLIVEIRA 389,0000 0,00 0,00 11.670,00
HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE MEDICAO LTDA 399,0000 0,00 0,00 11.970,00
Preco Médio: 343,60 10.308,00

Total Menor Preco: 14.400,00

Média Total: 21.936,00

Fornecedores Participantes Email Telefone Valor Total
3147 - DROGARIA HORTOLANDIA LTDA - EPP (019) 3865-5000 20.700,00

CPF/CNPJ : 03.443.174/0001-17
E-mail : flavio.farmais@gmail.com

10475 - HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE MEDICAO LTDA - 11.970,00
CPF/CNPJ : 11.460.602/0001-48
10838 - CIRURGICA KLG EIRELI (017) 3242-8495 14.640,00

CPF/CNPJ] : 08.618.163/0001-44

[erone



MUNICIPIO DE HORTOLANDIA
ADMINISTRAGAO

COMPRAS E LICITAGOES
: Mapa Demonstrativo de Cotacado
11053 - AGILE MED IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

(Pagina: 2/ 2)

Sistema CECAM
Data: 23/06/2020 10:08
Sistema CECAM

CPF/CNPJ : 14.769.402/0001-60

11054 - MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ : 26.748.857/0001-88

11055 - KLEBER MATHEUS SANT ANA DE OLIVEIRA
CPF/CNPJ : 26.408.751/0001-35

Total de Participantes: 6

17.400,00

18.900,00

26.070,00

HORTOLANDIA, 17 de Junho de 2020

281000



MUNICIPIO DE HORTOLANDIA T
DEPARTAMENTO FINANCEIRO SUUL S
DIVISAO DE CONTABILIDADE %i/

Nota de Reserva Sistema CECAM
(Pagina: 1/1)

NOTA DE RESERVA Nr° 498

Data: 18/06/2020

Processo: PMH 3997/2020

Ficha: 534

Interessado: SEC. SAUDE

Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO
Validade:

CLASSIFICACAO

Orgéo: 02.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade Orgamentaria: 02.35.00 SEC.MUNICIPAL DE SAUDE .
Unidade de Executora: 02.35.04 BLOCO ATENCAO BASICA - CONVENIOS
Fungéo/Sub-Fungéo: 10.301 Atencdo Basica .

Programa: 0206 HORTOLANDIA SAUDAVEL
Projeto/Atividade/Oper.Especial: 2050 Manutencgao da Unidade

Classificacao Econdmica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Destinagado Recurso: 05.312.0006 TRT - AUXILIO COVID19

Valor da Reserva 14.400,00 ( quatorze mil, quatrocentos reais )

Especificagio da Despesa:
AQUISICAO DE TERMOMETRO DIGITAL E OXIMETRO.

Reservado nas Cotas:
6 14.400,00

HORTOLANDIA, 18 de Junho de 2020

CRISTIANO REZENDE PENHA
CORECON 33 635
DIRETORIA PLANEJAMENTO




Processo Administrativo n2 3.997/2020

DECLARACAO

Na qualidade de ordenador de despesa, consoante Decreto Municipal n2
4.232/2019, declaro que o presente gasto dispde de suficiente dotacdo e de firme
e consistente expectativa de suporte de caixa, conformando-se as orientagdes do

Plano Plurianual e da Lei de Diretrizes Orcamentarias.

Hortolandia, 18 de junho de 2020.

\ ™ s
\. /.-"/ /7,,,. »
R /fw\/&é’
. T ~—
Denis André José Crupe
Secretario Municipal De Saude

Prefeitura Municipal de Hortolandia
Rua José Claudio Alves dos Santos, 585 | Remanso Campineiro | Hortolandia/SP | CEP: 13184-472
(19) 3965-1400 | www.hortolandia.sp.gov.br



PMH n° 3997/2020

A
Secretaria de Administragao e Gestao de Pessoal
Sr. Claudemir Aparecido Marques Francisco

Segue o presente processo para recomendacao da
modalidade, tendo em vista a solicitagdo constante as fls. 03 e seguintes. Apos,
retornar.

Hortolandia, 23 de junho de 2020.

Marl‘ene Batista do Nasci\ ents
Departam\en?o\d Suprimentos —Diretora



PMH n° 3997/2020

Ao
Departamento de Suprimentos
Dra. Marlene Batista do Nascimento

Considerando a urgéncia na aquisicdo dos termdmetros e oximetros de pulso,
conforme especificado pela secretaria requisitante;

Considerando a necessidade de celeridade na efetivacdo da
contratacdo, destinada ao enfrentamento da emergéncia em saude publica

reconhecida em ambito municipal pelo Decreto Municipal n.° 4.369, de 16 de margo
de 2020;

Recomendo a “aquisigado de material para enfermagem
(termOmetro e oximetro de pulso) com fulcro no art. 4° da Lei Federal n.° 13.979, de

06 de fevereiro de 2020 c/c. artigos 1° e 3° do Decreto Municipal 4.369, de 16 de
margo de 2020.

Encaminhe-se para autorizacdo do Secretario de Saude.

Hortolandia, 23 de junho de 2020.

—

«\5\,\)&/ N
Claudemir Aparecido Marques Francisco
Secretario Interino de Administracao e Gestao de Pessoal

-, &
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PMH n° 3997/2020
Ao
Secretario de Saude
Sr. Denis André José Crupe

Segue o presente processo para autorizagdo de abertura, tendo
em vista a solicitagdo para “Aquisicao de material para enfermagem (termémetro e
oximetro de pulso)”. Apos, retornar.

Hortolandia, 23 de junho de 2020.

\



136

PMH n°® 3997/2020

Ao
Departamento de Suprimentos
Dra. Marlene Batista do Nascimento

Autorizo a contratacdo de empresa para “aquisicdo de material para
enfermagem (termémetro e oximetro de pulso)”, independente de procedimento
licitatério, com fulcro no art. 4° da Lei Federal n.° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020
c/c. artigos 1° e 3° do Decreto Municipal 4.369, de 16 de margo de 2020.

Hortolandia, 23 de junho de 2020.

e
Denls Andre Jose Cr

Secretatr |o de Saude



PMH n° 3997/2020

A

Secretaria de Assuntos Juridicos
Dra. Elke Gomes Veloso

Segue o presente processo para andlise e parecer juridico quanto a
solicitacao as fls. 03 e seguintes.

Hortolandia, 23 de junho de 2020.

P
il RS VRNV

Claudemir Aparecido Marques Francisco
Secretario Municipal Interino de Administragcao e Gestao de Pessoal

129
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OAB/SP N° 399.730
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Ilma. Sra. Dra. Elke Gomes Veloso — Secretiria Municipal de Assuntos Juridicos

Iimo. Sr. Dr. Vinicius de Moraes Félix Dornelas — Secretdrio Adjunto de Assuntos Juridicos

PMH n°3.997/2.020 - Parecer Juridico

O processo em referéncia, que recebemos em 24.06.2020, versa sobre a solicitagdo da
Secretaria Municipal de Saude para a aquisi¢do direta emergencial de materiais de enfermagem
(termoémetro digital sem contato e oximetro de pulso e dedo), visando o enfrentamento ¢ a prevengéo

do COVID-19 no municipio, conforme a requisi¢do e memorial descritivo (fls. 03/06).

No memorial descritivo, acostado as fls. 04/06, além da indicag¢do das condi¢des da contrata-
¢d0, 0 Orgdo requisitante justifica que é necessaria a aquisicdo dos materiais de enfermagem preten-
didos “visto a grave situagdo de saude publica que assola todo o mundo, inclusive nosso municipio,
em razdo da pandemia de coronavirus (COVID-19) e a necessidade de termémetro digital sem con-
tato e oximetro de dedo digital, para uso nas unidades de saude e para atender toda a populag¢do do

municipio com suspeita e casos confirmados de COVID-19. .

Recomendamos, contudo, que a Secretaria requisitante se assegure de que nio existe ata de
registro de precos vigente para os produtos/servi¢os em questio que possa ser utilizada, bem
como se niao ha tempo habil para a realizacido do pregao eletrénico previsto no artigo 4°-G da
Lei Federal n° 13.979/2020, cujos prazos dos procedimentos licitatorios sdo reduzidos pela me-
tade e que possui a probabilidade de obten¢do de pre¢os menores em razio da competigio,
afastando, portanto, a necessidade da aquisi¢ido direta emergencial sem licitagio, certificando

tais informacdes nos presentes autos.

Verifica-se que foi realizada ampla pesquisa de pregos', com o retorno de 09 orgamentos, po-
rém ndo foram considerados para a formagao do mapa demonstrativo de cotagao. 03 situagdes distin-
tas: uma das empresas que apresentou proposta ndo possui regularidade fiscal e outras duas ofertaram
valores bem acima das demais, conforme justificativa apresentada a fl. 130 (fls. 07/127). sendo os

menores pregos ofertados nos itens pelas empresas M.G.V. Gestora de Manufaturas Suprimentos

'Com relagdo a justificativa do prego recomenda-se, se possivel, que além da realizag3o de pesquisa de pregos dg mercado,
sejam acostadas aos autos notas fiscais de venda dos mesmos produtos a outros clientes, pela empresa que afertou os
menores valores e de quem sera feita a aquisi¢do, a fim de se demostrar a compatibilidade com os pregos propostgs para o
Municipio de Hortolandia. \

13 - 2.997/2028 }



Tecnologias e Servigo e Agile Med Importagao Exportacdo Eireli (fls. 131/132), delas tendo sido
apresentados, certidao negativa de débitos relativos aos tributos federais e a divida ativa da Unido,
que abrange inclusive as contribui¢des sociais (Seguridade Social), comprovante de inscricio e situa-
¢do ativa no CNPJ/MF, certificado de regularidade do FGTS e certiddo negativa de débitos trabalhis-
tas todos em vigor (fls. 09/18 e 43/49). Foram anexados ainda, indicagdo de dotagdo orcamentaria,
mapa demonstrativo de cotacdo, comprovagdo de respaldo orgamentario financeiro a contratagio, re-
comendagdo da aquisicao com fulcro no artigo 4° da Lei Federal 13.979/2020 c/c artigos 1° e 3° do
Decreto Municipal 4.369/2020, assinada pelo Ilmo. Sr. Secretario Interino de Administragdo e Ges-
tao de Pessoal e autorizagdo da aquisi¢do nos moldes recomendados, assinada pelo Ilmo. Sr. Secreta-

rio de Saude (fls. 129/138).

Salientamos que nos termos do artigo 4°-F da Lei Federal n° 13.979/2020, deve ser exigida
da empresa que ofertou o menor prego e com a qual sera realizada a contratagdo, a documentac?
comprobatoria de sua regularidade fiscal e trabalhista, podendo a autoridade competente, de
forma excepcional e justificada, dispensar a apresenta¢io de tal documentacio, ressalvada a
exigéncia de prova de regularidade relativa a Seguridade Social e o cumprimento do disposto

no inciso XXXIII do caput do artige 7° da Constituicio Federal.

Nos moldes do artigo 4° da Let Federal n° 13.979/2020, ¢ dispensavel a licitagdo para aquisi-
¢do de bens, servigos, inclusive de engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da emergén-
cia de saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus, devendo ser observa-

das, para tanto, as regras insertas no referido dispositivo e nos artigos 4°-A a 4°-1.

No ambito do Municipio de Hortolandia, foi publicado o Decreto Municipal n® 4.369/2020,
que declarou situagdo de emergéncia no Municipio e dispensou as licitagdes para aquisi¢do de ben-
servigos e insumos de satide destinados ao enfrentamento da emergéncia de saade publica de impor-
tancia nacional decorrente do coronavirus, prevendo a hipotese de dispensa de licitagdo nos termos
do artigo 4° da Lei Federal n® 13.979/2020 (artigos 1° e 3°). Posteriormente foi reconhecido o estado
de calamidade piblica no Municipio em decorréncia da epidemia de COVID-19, por meio do Decre-

to Municipal n®4.401/2020.

Alias, por forca do Decreto Legislativo n°® 2.495/2020, publicado no D.O.E. em 01.04.2020,
que reconhece, para efeitos do artigo 65 da Lei Complementar Federal n® 101/2000, a ocorréncia do

estado de calamidade publica nos municipios do Estado:

“Artigo 5° - A contratagdo de bens e/ou servigos com dispensa de “\ ]
3.979, de 6

23% 3.997/2020

servard os termos previsios nos artigos 4° a 4°-I da Lei Federal nj
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de fevereiro de 2020, com redagdo dada pela Medida Proviséria n® 926, de 20
de marco de 2020, destinada aos servigos publicos e atividades essenciais defi-
nidas nos termos do Decreto Federal n® 10.282, de 20 de marg¢o de 2020, sempre

precedidos de pesquisa de pregos comprovada por documentos idoneos.”

Além das questdes acima pontuadas, imprescindivel o integral atendimento do disposto

no artigo 4°, § 2°, e a observancia do artigo 4°-F, todos da Lei Federal n® 13.979/2020.

Consignamos, por fim, que o caso dos autos amolda-se a hipdtese de dispensa de licitagao
prevista no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n® 8.666/1993, para a qual constituem requisitos para
a validade da aquisi¢do direta emergencial a situagio emergencial. a urgéncia de atendimento e risco
¢ a contrata¢do direta como meio adequado para afastar o risco, limitada ao que for estritamente in-
dispensavel ao equacionamento da situagdo emergencial em termos qualitativos e quantitativos, com
a necessidade de instrucdo do processo com os elementos indicados nos incisos I a I1l do paréagrafo
anico artigo 26 da Lei Federal n® 8.666/1993, bem como do atendimento das demais formalidades

previstas no caput do referido dispositivo legal.

E o parecer, que submetemos a deliberacdo superior.

/|
i
,

\j C U,Ar j /k/x@\/

Daniele Vieira de S(éusa Magalhdes

A
Hortolandia, 24 de junho de 2020. /
/
/
/
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Procuradora Judicial

OAB/SP n°399.730

33 - 3997/2020



wdia

Cidade que cresce com a gente

PMH n°. 3997/2020 Fls. 142

A Secretaria de Administracio
Ilmo. Sr. Secretario.

Segue para ciéncia e providéncias.

Pontuo que, em que pese o apontamento da N. Procuradora Judicial, no
sentido de recomendar, “se possivel, a juntada de notas fiscais de venda dos
mesmos produtos a outros clientes, pela empresa que ofertou os menores
valores”, ainda que salutar, trata-se meramente de uma recomendagio, ndo sendo
uma condi¢@o de contratagdo da empresa, visto que o mapa de pregos elaborado
com base em ampla pesquisa de mercado, atende a disposicio legal.

Hortolandia 24 de junho de 2020.

Vinicius de Morae /e1i/x Dornelas
Secretario Adjunto

Secretaria de Assuntos Juridicos
Rua: José Claudio A. dos Santos, 585 — Remanso Campineiro — Hortolandia/SP — CEP 13184-472
Fone (19) 3965-1400 - www.hortolandia.sp.gov.br



ortolandia

Cidade gue cresce com a gente

Fls. 143

PMH n° 3997/2020
Ao Departamento de Suprimentos - SMAGP
Sra. Diretora

Encaminho o presente, a fim de que tome ciéncia e as providéncias que
couberem ante o teor do Parecer Juridico de fls. 140/141, com a presteza e urgéncia que 0

Caso requer.

Hortolandia, 24 de junho de 2020.

/'/ -
AN SN Y
Claudemir Aparecido Marques Francisco
Secretario Municipal Interino de Administracao e Gestao de Pessoal

Secretaria Municipal de Administraciao e Gestao de Pessoal - SMAGP
Rua José Claudio Alves dos Santos, 585 — Remanso Campineiro — Hortolandia/SP — CEP: 13184-472
Fone: (19) 3965-1400
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Tidade que cresce com a gants

Para: Departamento de Suprimentos
De: Departamento Administrativo Saude

Hortolandia, 24 de junho de 2020.

PMH n°. 3997/2020 — Termometro sem contato e oximetro

Em atengdo o parecer juridico constante as fls. 140/141, temos a informar que:

Nio ha ata de registro de pregos vigente referente os produtos, objeto da requisicdo de

compras n°. 1160/2020, protocolo Web n°. 12305/2020.

Quanta a urgéncia dos produtos a serem adquiridos, ressaltamos que esses equipamentos
sdo essenciais para as unidades de saude do municipio, em razdo do atendimento aos municipes

com suspeitas e casos confirmados de COVID-19.

Outrossim informamos, que a prefeitura de Hortolandia realizara drive-thru de testes
rapidos com o objetivo de mapear o cenario da COVID-19 na cidade na data de 27 e 28 de

Junho, sendo que o uso dos termometros e oximetro sdo essenciais durante o evento.

Ainda nesta oportunidade, esclarecemos que a empresa Silva Guimardes Neto —
Comércio e Servigos Ltda (com pendéncia em certidao de regularidade fiscal) que apresentou o
valor de R$ 175,00 a unidade, para o produto oximetro, ndo possui a pronta entrega, como
podemos observar no orgamento constante as fls. 78 e declarado pelo servidor Rodrigo Mariano

na mesma folha.

Quanto a pesquisa de precos, em que se recomenda, se possivel, que “além da
realizacao de pesquisa de precos de mercado, sejam acostadas aos autos notas fiscais de venda
dos mesmos produtos a outros clientes, pela empresa que ofertou os menores valores” entendo

que a exigéncia mostra-se excessiva, podendo, inclusive, transgredir o principio da isonomia.

Isto porque mostra-se um Onus excessivo exigir das empresas a apresentagdo de
notas fiscais de venda a outros clientes, sobretudo a empresas novas, recém constituidas, que se
mostrariam alijadas da contratagdo com o Poder Piblico caso ndo apresentem notas fiscais de

vendas anteriores.

Demais disso, deve-se ressaltar que a presente contratagdo se encontra instruida
com pesquisa de pregos junto a diversas empresas do ramo, demonstrando a compatibilidade
dos pregos que se pretende contratar com aqueles praticados pelo mercado, como podemos

observar, no mapa de pregos juntado as fls. 131.

Neste sentido, a prépria Lei Federal n.° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, que

dispde sobre medidas de enfrentamento da emergéncia de sa(de publica de importancia

Y~
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s
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internacional decorrente do Coronavirus, dispde, em seu art. 4°-E, § 1°, inciso VI, alinea “e”,
que, nas contratagdes para aquisi¢do de bens, servigos e insumos necessarios ao enfrentamento
da emergéncia em salde publica decorrente do Coronavirus, sera admitida a apresentagdo de
termo de referéncia simplificado ou de projeto basico simplificado, contendo “pesquisa
realizada com os potenciais fornecedores”, requisito que foi devidamente providenciado. as fls.

07a8lel3l.

Assim, entendendo que a cotagdo de pregos se mostra suficiente a demonstrar a

compatibilidade dos pregos com aqueles praticados pelo mercado no presente momento.

Quanto as datas constantes em documentos impressos do sistema, como a requisi¢do de

compras e mapas de precos, se referem a data do Sistema de Contabilidade.

Atenciosamente,

- s e '
N s /
. - Va /'\~ - ( .
S N R A —

Dénis Ahdré J6sé Crupe
Secretario Municipal de Saide
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A Prefeitura de Hortoldndia mantém firme o trabalho de enfrentamento ao
Coronavirus. Com o objetivo de mapear o cendrio da COVID-19 na cidade, a
Administragdo fard drive-thru de teste rapido no Parque Socioambiental Lago da Fé,
neste sabado e domingo (27 e 28/06), das 8h as 13h. O parque estd localizado na

avenida Joaquim Martarolli, Jardim Nova Alvorada.
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De acordo com a Secretaria de Saude, serfio disponibilizados um total de 360 testes, T
180 em cada dia. Os testes serfo feitos somente em pessoas com idade acima de 16

anos.

As pessoas mteressadas em fazer o teste deverdo fazer cadastro, que estara disponivel a
partir desta quinta-feira (25/06), a partir das 9h, no site da

Prefeitura,http://www2 hortolandia.sp.gov.br/. No cadastro, a pessoadevera informar o
ntimero do Cartdo do Cidaddo e a data de nascimento. Ao fazer o cadastro, serd gerado

uma senha numérica com o dia ¢ o horario que a pessoa fara o teste.

No dia do teste, a pessoa terd que apresentar o Cartdo do Cidadao e um documento com
foto. O teste serd aplicado somente para as pessoas que fizeram o cadastro.

A Secretaria de Mobilidade Urbana montara barreiras no entorno do Parque
Socioambiental Lago da Fé para limitar o acesso ao local somente para as pessoas

cadastradas para o teste. Cada pessoa podera ir somente com um acompanhante dentro

do veiculo. O uso de méscara € obrigatério. No local, serdo montadas tendas. O acesso
ao teste sera feito somente de carro, em fila. Poderdo entrar até seis veiculos por vez.
De acordo com a Secretaria de Satde, cada teste devera durar entre 15 a 20 minutos. O
teste € semelhante ao de Diabetes, no qual serd colhido uma gota de sangue de cada
pessoa.

A Prefeitura salienta as pessoas que se cadastrarem para que comparecam efetivamente
no dia e no horario especificados para o teste. Nio havera reagendamento do teste para

(UCm s¢ atrasar ou nao COMparcclr.
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Interessado: DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

A Contabilidade,

Encaminho o PMH 3997/2020 para empenho dos pedidos 1754 e
1755/20.

Atenciosamente.

Hortolandia, 25 de junho de 2020.

Q\LO\W;Y?

Regiéne M Nascimento
Departamento de Suprimentos







FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ 13 843 145/0001-04

Sistema CECAM

| (Pagina 1/1)
IDATA RESERVA N° | PROCESSO N/REQUISICAO FICHAN®
25/06/2020 | N.E. GLOBAL  N°6004 PEDIDO N° 1754 3997/2020 534
[INTERESSADO CNPJCPF BANCO [ AGENCIA CONTA
{5426 - AGILE MED IMPORTAGAO E EXPORTAGAO EIRELI 014.769.402/0001-60 - -
I ENDERECO CEP. TELEFONE
[Rua Universal, 243 - Anchieta - S&o Bernardo do Campo - SP 09608-000 -
- EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
CENTRO DE ABASTECIMENTO DA SAUDE - Rua: das Castanheiras, n° Conforme Memorial
LICITACAO MODALIDADE N° CONDIGCOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
DISPENSA DE LICITAGAO - /0 10 dias fora a dezena
ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAO | SUB FUNGAO [ PROGRAMA
02-PREFEITURA MUNICIPAL 02.35-SEC.MUNICIPAL DE SAUDE 02.35.04 - BLOCO ATENGAO BASICA 10 301 0206
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUACAO
2050 - Manutengdo da Unidade 3.3.90.30.35 - MATERIAL LABORATORIAL 0o -
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
05.312.0006 - TRT - AUXILIO COVID19 NAO
ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO
PASSIVO NAC FINANCEIRO CONVENIO
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO. SALDO
2.347.380,62 1.494.922,18 6.900,00 845.558,44
COTA 1 COTA2 COTA3 COTA 4 COTAS COTA® COTA7 COTA 8 COTAS COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 J 0,00 0,00 0,00 0,00 6.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
cODIGO ’DESCR!CAO VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
T ’FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 6.900,00 | 1110 Covid-19 6.900,00
1
!
TOTAL 6.900,00 OTAL 6.900,00
ITENS DA NOTA
ITEM cODIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAGAQO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 0 30,000 | UN OXIMETRO DE PULSO DE DEDO: PARAMETROS: INFORMA 230,0000 6.900,00
SATURAGAO (SPO2) E FREQUENCIA CARDIACA, MEDIGAO PRECISA
DA SP02: 35% A 99%, PULSACRO APROX: 30 - 250 BPM, BARRA
INDICADORA DE PULSAGAO, TELA LED COLORIDA, DISPOSITIVO
DESLIGA AUTOMATICAMENTE SEM ATIVIDADE, ALIMENTAGAQ
ATRAVES PILHAS INCLUSAS;GARANTIA: 1 ANO.
i
! &
COPIA
TOTAL 6.900,00

CLAUDINE! LUCIO
CONTADOR
CRC 18P290070
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ 13 843 145/0001-04

Sistema CECAM

(Pagina 1/1)
RESERVA N° | PROCESSO NYREQUISICAO FICHA N°
l25106/2020 N.E. GLOBAL N°6005 PEDIDO N° 1755 3997/2020 534
INTERESSADO CNP.JHCPF BANCO AGENCIA CONTA
£427 - MGV GESTORA DE MANUF. SUPR.TECNOLOGIAS E SE |(026.748.857/0001-88 - -
/ENDERECO CEP. TELEFONE
Rua Carlos de Campos. 283 -~ Vila Boa Vista - Barueri - SP 06411-210 -

’\ EMAIL

LOCAL DE ENTREGA

CENTRO DE ABASTECIMENTO DA SAUDE - Rua: das Castanheiras, n°

PRAZO ENTREGA
Conforme Memorial

|
"LICITACAO MODALIDADE N°®
| DISPENSA DE LICITAGAO - /0

CONDICOES DE PAGAMENTO

10 dias fora a dezena

VALIDADE PROPOSTA

I'ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNCAO | SUB FUNGCAOC [ PROGRAMA
02-PREFEITURR MUNICIPAL 02.35-SEC.MUNICIPAL DE SAUDE 02.35.04 - BLOCO ATENGAO BASICA 10 301 0206
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2050 - Manutengio da Unidade 3.3.90.30.35 - MATERIAL LABORATORIAL 0 -

DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
05.312.0006 - TRT - AUXILIO COVID19 NAO

ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO

!

\ DOTACAQ ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO. SALDO

| 2.347.380,62 1.501.822,18 7.500,00 838.058,44
COTA1 COTA2 COTA3 COTA4 COTAS COTA®B COTA7 COTAS8 COTA9 COTA 10 COTA 11 COTA 12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS

]’ CODIGO | DESCRIGAO VALOR | CODIGO DESCRIGAOQ VALOR

: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 7.500,00 | 1110 Covid-19 7.500,00
|
L [ TOTAL 7.500,00 TOTAL 7.500,00

ITENS DA NOTA
ITEM CcODIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 0 30,000 | UN TERMOMETRO DIGITAL, Tipo: Infravermelho; Aplicacdo: 250,0000 7.500,00
para medir a temperatura corporal sem contato corpdreo
em adultos e criangas; Caracteristica(s): disténcia de
aferigdo minima de 5 cm, com alarme sonoro na detecgéo
de febre, tempo maximo para medigdo 5 segundos,

' desligamento automatico da bateria apds uso, com faixa
| de medigao de aprox.. 32,0 a 43,0 °C {(Pele).

I Alimentagdo: pilhas inclusas; Garantia: 1 ano.
|
|
i

TOTAL 7.500,00

, CLAUDINEI LUCIO
i CONTADOR

{_CRC 1SP290070
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